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Ryszard Żmuda 

 

BIOGRAFISTYKA KOŚCIELNA  

W ŚWIETLE POLSKICH SŁOWNIKÓW I INNYCH PUBLIKACJI  

(1945 – 2013) 

 

Informacje ogólne 

Znaczny wkład duchowieństwa - różnych wyznań -  na przestrzeni dziejów, 

w wszechstronny rozwój naszej cywilizacji, jest powszechnie znany. Warto więc zapoznać się 

z biografistyką, która ułatwia refleksję naukową nad dziejami Kościoła i zrozumienie 

rzeczywistości. 

Biografistyka - opisuje życie człowieka (z greckiego: bios-życie i grapho – piszę). 

Stanowi historię zapisaną w życiorysach. Należy do ważnej części piśmiennictwa
1
. Posiada 

zwiększającą się ilość zwolenników i czytelników. W gronie badaczy biografistyki występują 

znane nazwiska. Jest uprawiana w ośrodkach naukowych i przez poszczególne osoby. Istnieją 

instytuty, katedry i zakłady biografistyki
2
. Powołano również fundację. Na seminariach 

magisterskich i doktoranckich, opracowuje się tematy  prac dyplomowych z biografistyki. 

Obejmuje wszystkie dziedziny wiedzy. Biografistyka dzieli się na różne rodzaje, m. in. 

bibliotekarską, farmaceutyczną, filmową, historyczną, kościelną, księgoznawczą, lekarską, 

literacką, medyczną, pedagogiczną, policyjną, polonijną, wojskową i inne. Ogłaszane są 

drukiem i udostępniane online biografie zbiorowe, - słowniki biograficzne, dotyczące osób o 

podobnej działalności oraz opracowania poświęcone poszczególnym osobom. Organizowane 

są krajowe, ogólnopolskie, zagraniczne i międzynarodowe sympozja, konferencje i zjazdy 

                                                      

     
1
 Jan K o p i e c : o badaniach biografistycznych nad duchowieństwem śląskim w epoce nowożytnej. W: Stan i 

perspektywy rozwoju biografistyki polskiej. Materiały z ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej 

przez Instytut Historii Uniwersytetu Opolskiego w dniach 23-25 września 1997 roku / pod red. Leszka 

Kuberskiego. Opole 1998 s. 193-196; Mieczysław P a t e r : Duchowni w dziejach Kościoła i wiernych na Śląsku 

(refleksje nad Słownikiem biograficznym katolickiego duchowieństwa śląskiego XIX i XX wieku). W: Tamże s. 

211-217; Władysław Z a j e w s k i : Biografistyka jako gatunek twórczości historiograficznej. Czasy Nowożytne 

2000 T. 8 s. 7-18; Grażyna Karolewicz: Potrzeba badań nad biografistyką pedagogiczną. Lublin 2002 ; Janina 

J e z i o r s k a : Metoda biograficzna w nauczaniu etyki. Stud. Philos. Christ. 2004 R. 40 nr 1 s. 193-211; Marek 

F i a ł k o w s k i : Znaczenie biogramów w „Leksykonie teologii pastoralnej”.  Rocz. Teol. 2008 T. 55 s. 47-51; 

Anna G r u c a : Metoda biograficzna w badaniach nad historią książki na przykładzie okresu zaborów. W: 

Bibliologia: problemy badawcze nauk humanistycznych: praca zbiorowa / pod red. Dariusza Kuźminy. 

Warszawa 2007 s. 85-97 

     2 Instytut Biografistyki Polonijnej w Paryżu - dyrektor: prof. dr hab. Zbigniew A. Judycki, red. nacz. Agata 

Żmudzińska-Judycka; Fundacja Rozwoju Biografistyki Polonijnej (01-114 Warszawa, ul. Okocimska 1); 

Uniwersytet Opolski. Instytut Historii. Katedra Biografistyki, kierownicy: prof. dr hab. Stanisław Sławomir 

Nicieja (1994-1996, 2003-  ), prof. dr hab. Marian Marek Drozdowski (1996-2003), który zorganizował również 

Sekcję Biografistyki przy Polskim Towarzystwie Historycznym; Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. 

Katedra Biografistyki Pedagogicznej, którą kierowali prof. dr hab. Grażyna Karolewicz (2000-2004), następnie 

jako kurator ks. prof. dr hab. Edward Walewander (2004-2006), po czym była zawieszona, ale została 

reaktywowana, obecnie kierownikiem jest prof. dr hab. Ryszard Skrzyniarz (2010- ) 
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naukowe, w których programach wymieniane są referaty i prezentacje poświęcone wybranym 

osobistością
3
. 

W Polsce biografistyka posiada duże osiągnięcia oraz chętnych autorów do jej 

opracowywania. Można się o tym przekonać przeglądając zarejestrowane przez bibliografów 

liczne pozycje w spisach publikacji oraz w elektronicznych bazach danych i katalogach 

bibliotek naukowych i innych książnic. 

Piśmiennictwo poświęcone biografistyce kościelnej, obejmującej duchowieństwo, jest 

również imponujące. Opracowano także wiele rozpraw doktorskich i habilitacyjnych oraz 

prac licencjackich i magisterskich z tego zakresu. 

Materiały biograficzne dotyczą: zespołów osobowych (bibliografów, biblistów, 

dogmatyków, filozofów, historyków, kanonistów, pisarzy, poetów, teologów), uczelni 

akademickich: UJ, KUL, ATK/UKSW, PAT/UPJPII, WSF-P / Akademii Ignatianum, 

wydziałów teologicznych uniwersytetów państwowych (UAM, UMK, UO, UŚ, USz, UWM), 

katedr teologii katolickiej i prawosławnej (UwB), Papieskich Wydziałów Teologicznych 

w Warszawie i we Wrocławiu, seminariów duchownych (diecezjalnych i zakonnych), 

instytutów życia konsekrowanego, poszczególnych osób: świętych, błogosławionych i sług 

Bożych, hierarchów kościelnych: papieży, kardynałów, nuncjuszy apostolskich, prymasów, 

arcy(biskupów), prałatów, kanoników, księży (proboszczów i wikarych), zakonników, sióstr 

zakonnych oraz osób świeckich związanych w różnorodny sposób z instytucjami kościelnymi, 

lub podejmujących tę problematykę badawczą.  

Tematy poświęcone biografistyce opracowywane są przy podejmowaniu 

zaplanowanych prac badawczych przez ośrodki naukowe i poszczególnych badaczy, m.in. 

przy różnorodnych okazjach związanych np.: z rozpoczęciem i zakończeniem procesów 

kanonizacyjnych i beatyfikacyjnych, rocznic instytucji kościelnych (powstania wspólnot 

zakonnych, erekcji diecezji, utworzenia uczelni akademickich i seminariów duchownych), 

ingresów dostojników kościelnych, abdykacji papieża, nominacji uczonych do pełnienia 

funkcji kierowniczych i na stanowiska profesorów, doktoratów honoris causa, jubileuszy 

(urodzin, święceń kapłańskich i zakonnych, pracy dydaktycznej,  naukowej i organizacyjnej) 

i zgonu. 

Powstają wówczas artykuły ogłaszane drukiem na łamach czasopism i rozdziały 

w pracach zbiorowych, hasła w encyklopediach i słownikach biograficznych oraz druki 

zwarte: broszury i książki, w tym monografie, materiały konferencyjne oraz zbiory specjalne 

(dysertacje i inne prace dyplomowe). 

Dużo miejsca biografistyce poświęcają uczelnie akademickie, seminaria duchowe 

i inne instytucje. O proboszczach i wikarych najwięcej materiałów znajduje się na łamach 

czasopism urzędowych poszczególnych archi(diecezji), a o zakonnikach m. in. w pismach 

wewnętrznych wspólnot monastycznych. Periodyki diecezjalne zamieszczają informacje 

biograficzne w działach: Kapłani zmarli (Przemyśl, Tarnów), Liber mortorum (Warszawa), 

Nekrologi (Częstochowa, Opole, Poznań, Sandomierz, Siedlce). Wspomnienia pośmiertne 

                                                      
     3 Badacze biografistyki spotkali się ostatnio na I Ogólnopolskiej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej: 

„Współczesne przestrzenie edukacyjne biografistyki”. Lublin-KUL, 19-20 IV 2013 r. 

(http://www.kul.pl/katedra-biografistyki-pedagogicznej,art_853.html ,  

http://www.kul.pl/konferencje,art_40435.html , natomiast następna VIII Konferencja Biograficzna Biografia i 

badanie biografii zatytułowana: „Biografie edukacyjne w kontekście całożyciowego uczenia się”,  odbędzie się 

w Łodzi-UŁ, 7-8 II 2014 r. 
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(Gniezno, Włocławek, Wrocław), Z żałobnej karty (Białystok), Zmarli księża (Łomża), 

Życiorysy zmarłych księży (Płock) i inne. 

Wśród ogromnej ilości materiałów biograficznych poświęconych poszczególnym 

osobom,  przedmiotem licznych publikacji oraz prac dyplomowych byli m. in. zakonodawcy, 

członkowie męskich i żeńskich wspólnot zakonnych, papieże w tym w szczególności nasz 

wybitny Rodak, św. Jan Paweł II, kardynałowie, prymasi polscy, biskupi i arcybiskupi, 

kapłani różnych diecezji w tym infułaci, prałaci, kanonicy i proboszczowie, profesorowie 

uczelni akademickich i seminariów duchownych, alumni, działacze społeczni, charytatywni i 

patriotyczni z wielu regionów naszego kraju oraz pracujący na emigracji. Osoby wykonujące 

różne zawody wielu specjalności pełniący zaszczytne funkcje i zajmujący różnorodne 

stanowiska.  

W drugiej połowie XX wieku i pierwszym dziesięcioleciu trzeciego tysiąclecia widać 

znaczny rozwój badań biograficznych. Część tych osiągnięć zarejestrowano w niniejszym 

opracowaniu, które powinno być zachętą do podejmowania dalszych prac w tym zakresie.  

Spotyka się bardziej, lub mniej solidnie opracowane źródłowo materiały biograficzne. 

Znane nazwisko autora i redaktora jest gwarancją jakości dzieła. Cenne są opracowania osób 

z dorobkiem naukowym, mających wysoką pozycję wśród uczonych, ale również młodzi 

potrafią opracować wartościowe publikacje.  

Hasła w słownikach dotyczą osób różnych zawodów m. in. architektów, artystów, 

bibliotekarzy, filozofów, historyków, lekarzy, literatów, matematyków, muzyków, 

nauczycieli, pielęgniarek, pisarzy, poetów, polityków, prawników. Dla użytkowników 

informacji naukowej najbardziej przydatne są słowniki biograficzne (hagiograficzne) 

z obszernym życiorysem i kompletnym spisem publikacji oraz bibliografią przedmiotową. 

Krótkie hasła biograficzne pełnią tylko funkcję sygnalną. Spotyka się również „hymny 

pochwalne”, miłe dla ucha, ale bez większej wartości merytorycznej. 

Kwerenda materiałów  

Źródłem informacji naukowej o interesujących nas osobach są m. in. wydawnictwa 

informacyjne, gromadzone w bibliotekach naukowych oraz bazy danych udostępniane 

w Internecie. Należą do nich: encyklopedie (ogólne, specjalistyczne); informatory (rzeczowe, 

biograficzne, składy osobowe uczelni akademickich i seminariów duchownych, schematyzmy 

archi(diecezji) i wspólnot życia konsekrowanego); leksykony, słowniki biograficzne (ogólne, 

specjalistyczne, regionalne, lokalne); przewodniki; bibliografie (bibliografie bibliografii, 

ogólne, międzynarodowe, narodowe, osobowe: (zespołów osobowych, poszczególnych osób), 

czasopism (tytułów, zawartości), regionalne, lokalne; katalogi, które częściowo 

zaprezentowano w Warsztacie bibliograficznym.  

Pragnąc poznać produkcję wydawniczą materiałów biograficznych należy je przejrzeć. 

Następnie zobaczyć z autopsji artykuły z czasopism i prac zbiorowych, sygnalizowane 

wydawnictwa ciągłe (tytuły czasopism i serii wydawniczych) i wydawnictwa zwarte (książki, 

broszury, prace zbiorowe, materiały konferencyjne) oraz zbiory specjalne (rozprawy 

doktorskie i habilitacyjne oraz prace licencjackie i magisterskie). 

Autorzy: haseł biograficznych w encyklopediach i słownikach, artykułów, monografii, 

dysertacji, prac licencjackich i magisterskich oraz innych opracowań poświęconych 

konkretnym osobom, powinni wykorzystywać istniejące źródła rękopiśmienne, drukowane 
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i opracowania. Dla każdej dyscypliny naukowej przydatne są krytyczne opracowania oparte 

na archiwaliach. Dlatego niezbędne są kwerendy w archiwach, bibliotekach, muzeach oraz 

innych instytucjach posiadających (akta osobowe, ankiety personalne, życiorysy, listy, 

wspomnienia, autobiografie, korespondencje, pamiętniki, sprawozdania, nekrologi, 

dokumenty urzędowe: legitymacje, dyplomy, świadectwa oraz pisma sporządzane przy okazji 

awansu, nominacji), wycinki prasowe, materiały bibliograficzne i ikonograficzne. 

Uprawiając biografistykę należy również wykorzystać inne możliwości, np.: relacje 

ustne różnych osób, konsultacje z fachowcami itd. Młodsi badacze zapewne rozpoczną 

poszukiwania od Internetu. Przy okazji warto pamiętać, aby właściwie wybrać słowa 

kluczowe do charakterystyki wyszukiwawczej w katalogach elektronicznych Biblioteki 

Narodowej (http://alpha.bn.org.pl/), bibliotek uczelni akademickich np. 

(http://www.biblioteka.uksw.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=10&Ite

mid=11 ), w tym bibliotek kościelnych, bazy online Federacji FIDES 

(http://www.fides.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=45&Itemid=42 )    

seminariów duchownych, archidiecezji („Opoka” dane teleadresowe), zakonów i zgromadzeń 

zakonnych (http://www.zakon.katolik.pl/) oraz innych instytucji. Należy wykorzystać 

istniejące bazy danych
4
. 

Słowniki biograficzne, jako prace zbiorowe, są przygotowywane do druku pod 

kierunkiem redaktorów. Hasła opracowuje się według określonego schematu. O wytycznych 

informują instrukcje redaktorów i zespołów współpracowników, które należy „bezwzględnie” 

przestrzegać, ponieważ wymagana jest jednolitość. Te cenne dzieła, trudne do realizacji są 

bardzo potrzebne użytkownikom informacji naukowej. Hasła biograficzne sprawiają wielu 

autorom duże trudności. Nie każdy nadaje się do tego typu pracy. Warto o tym pamiętać, aby 

nie męczyć siebie i innych, proponując niektórym osobom opracowanie haseł biograficznych. 

Zarejestrowane słowniki biograficzne, w tym hagiograficzne poświęcone są 

bezpośrednio biografistyce kościelnej
5
. Należy jednak pamiętać, że opracowano także liczne 

słowniki biograficzne obejmujące wiele regionów i miejscowości, które zawierają hasła 

dotyczące osób, związanych z problematyką kościelną, zarówno duchownych różnych 

wyznań, jak i osób świeckich, pracujących w instytucjach kościelnych (archiwach, 

bibliotekach, muzeach, uczelniach i innych ośrodkach naukowych) oraz podejmujących 

problematykę badawczą z zakresu nauk kościelnych w Polsce, Europie i na świecie. 

Biorąc pod uwagę nazwy geograficzne warto zapoznać się ze słownikami 

biograficznymi, które dotyczą m. in. Białegostoku, Bydgoszczy, Bytomia, Chojnic, Cieszyna, 

Częstochowy, Gdańska, Gorlic, Inowrocławia, Jarocina, Jasła, Kalisza, Kielc, Krosna, 

Leszna, Limanowej, Lublina, Lwowa, Łowicza, Małopolski, Płocka, Podhala, Pomorza, 

Przemyśla, Szczecina, Śląska, Tarnobrzega, Tomaszowa Mazowieckiego, Torunia, Warmii, 

Wielkopolski, Wilna, Włocławka, Żywiecczyzny i wielu innych miejscowości i regionów. 

Wśród redaktorów słowników biograficznych (hagiograficznych) byli nauczyciele 

akademiccy, kierownicy katedr uniwersyteckich, profesorowie, docenci i doktorzy, m. in. 

prof. dr hab. Joachim Roman Bar OFM Conv, , prof. dr hab. Ryszard Bender, bp prof. dr hab. 

Bohdan Bejze, prof. dr hab. Roman Darowski SJ, dr Jerzy Marian Dyrda, doc. dr hab. 

                                                      
      4 Baza biogramów Biblioteki Jagiellońskiej (http://www.bj.uj.edu.pl/biogramy) wymaga znacznych 

uzupełnień, ponieważ występują w niej luki w stosunku do istniejącego piśmiennictwa. Znakomita książnica 

posiada egzemplarz obowiązkowy, więc dla pracowników Oddziału Informacji Naukowej i Katalogów BJ nie 

powinno stanowić to utrudnienia. 
     

5
 Magdalena R z a d k o w o l s k a : Polskie słowniki biograficzne - próba charakterystyki. Forum Bibl. Med. 

2011 R. 4 nr 2 s. 243-298, il., bibliogr.; Ryszard Ż m u d a : Kościelne dyscypliny naukowe bez bibliografii? Saec. 

Christ. 2011 R. 11 nr 2 s. 283-304, portr., bibliogr. 

http://alpha.bn.org.pl/
http://www.biblioteka.uksw.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=10&Itemid=11
http://www.biblioteka.uksw.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=10&Itemid=11
http://www.fides.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=45&Itemid=42
http://www.bj.uj.edu.pl/biogramy
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Romuald Gustaw OFM, prof. dr hab. Ludwik Grzebień SJ, prof. dr hab. Zbigniew Judycki, 

ks. prof. dr hab. Józef Mandziuk, mgr Walerian Moroz CSMA, ks. prof. dr hab. Jerzy Myszor,  

prof. dr hab. Roland Prejs OFM Cap., dr Alfred Puzio, prof. dr hab. Hanna Tadeusiewicz, dr 

Irena Treichel, prof. dr hab. Hieronim Eugeniusz Wyczawski OFM. Liczne słowniki 

biograficzne opracowali indywidualni autorzy, o czym informują zarejestrowane opisy 

bibliograficzne m. in.: ks. prof. dr hab. Marian Borzyszkowski, mgr Jarosław Charkiewicz, dr 

Jan Ludwik Gadacz OFM Cap., ks. dr Wiktor Jacewicz, prof. dr hab. Marceli Kosman, ks. 

prof. dr hab. Piotr Nitecki, ks. prof. dr hab. Józef Pater, prof. dr hab. Krzysztof Rafał Prokop, 

ks. prof. dr hab. Bolesław Przybyszewski, ks. dr Andrzej Seweryn, ks. prof. dr hab. Józef 

Swastek, dr Jan Szturc, ks. dr Tadeusz Zaleski, ks. dr hab. Waldemar Witold Żurek i inni. 

 

Warsztat bibliograficzny 

Dla biografistów problematyki teologicznej pomocne będą m. in. wymienione 

w wyborze wydawnictwa informacyjne, które odsyłają zainteresowanych użytkowników 

informacji naukowej, poprzez zarejestrowane publikacje do innych ogólnych 

i specjalistycznych wydawnictw informacyjnych, zawierających liczne opisy bibliograficzne 

tego typu. 

Wydawnictwa informacyjne 

I. Encyklopedie 

     1. DANILUK Mirosław: Encyklopedia 

instytutów życia konsekrowanego i stowarzyszeń 

życia apostolskiego. Pojęcia, terminy, instytucje, 

dokumenty, czasopisma. Lublin 2000 

     2. DANILUK Mirosław, KLAUZA Karol: 

Podręczna encyklopedia instytutów życia 

konsekrowanego. Lublin 1994 

     3. ENCYKLOPEDIA archeologiczna Ziemi 

Świętej. Warszawa 2002 

     4. ENCYKLOPEDIA chrześcijaństwa . Historia 

i współczesność. 2000 lat nadziei / red. nacz. 

Henryk Witczyk. T. 1-4. Wyd. 5 zmien. Kielce 

2005 

     5. ENCYKLOPEDIA katolicka / pod red. 

Feliksa Gryglewicza [i.in.] T. 1-18. Lublin 1985-

2013 

     6. ENCYKLOPEDIA religii świata / [red.] 

Fréderic Lenoir, Ys-é Tardan-Masquelier, przy 

współudz. Michaela Meslina. Warszawa 2002 

     7. ENCYKLOPEDIA wiedzy o jezuitach na 

ziemiach Polski i Litwy 1564-1995 / oprac. Ludwik 

Grzebień przy współpracy zespołu jezuitów. 

Kraków 1996 
     Toż. Wyd. 2 (2004) 

     8. MAŁA encyklopedia religioznawstwa. 

Warszawa 1988  

     9. RELIGIA: encyklopedia PWN T. 1-9. 

Warszawa 2001-2003 

II. Informatory 

     10. DENZLER Georg, ANDRESEN Carl: 

Leksykon historii Kościoła, z niem. Przeł. 

Agnieszka i Wojciech Lenarczyk. Warszawa 2005 

     11. DĘBOWSKA Maria: Archiwa Kościoła 

katolickiego w Polsce: informator. Kielce 2002 

     12. DĘBOWSKA Maria: Informator o 

archiwach Kościoła katolickiego w Polsce: archiwa 

diecezjalne i archiwa kapituł katedralnych (stan z 

30 VI 1995 r.). Arch. Bibl. Muz. Kośc. 1995 T. 64 

s. 365-431 

     13. DĘBOWSKA Maria: Informator o 

archiwach zakonnych w Polsce. Arch. Bibl. Muz. 

Kośc. 1998 T. 69 s. 15-99 

      14. DĘBOWSKA Maria, GIELA Joachim: 

Informator o muzeach kościelnych. Arch. Bibl. 

Muz. Kośc. 1993 T. 63 s.313-378 

     15. EKUMENICZNY leksykon Kościołów i 

Wspólnot religijnych województwa warmińsko-

mazurskiego / pod red. Władysława Nowaka. 

Olsztyn 1999  

    16. KATOLICYZM A-Z. Praca zbiorowa / pod 

red. Zbigniewa Pawlaka. Wyd. 2. Poznań 1989  
     Toż. Wyd. 3. Łódź 1989  

     17. KOROLKO Mirosław: Leksykon kultury 

religijnej w Polsce. Miejsca, obrzędy, wspólnoty (z 

przydatkiem literackich wypisów). Warszawa 2000 

     18. KOŚCIÓŁ katolicki w Polsce. Informator 

(aktualne adresy i telefony z uwzględnieniem 

nowego podziału diecezji) / red. Andrzej 

F[ranciszek] Dziuba. Warszawa 1993 
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     19. LEKSYKON Kościoła katolickiego w 

Polsce: (stan na 2 sierpnia 2003 r.) / zespół red. 

Bogumił Łoziński, Grzegorz Polak, Marcin 

Przeciszewski. Warszawa 2003 

     20. LIBISZOWSKA-ŻÓŁTKOWSKA Maria: 

Kościoły i związki wyznaniowe w Polsce. Mały 

słownik. Warszawa 2001  

      21. ŁOZIŃSKI Bogumił: Leksykon zakonów 

w Polsce. Informator o życiu konsekrowanym. 

Warszawa 1998 

     22. ŁOZIŃSKI Bogumił: Leksykon zakonów 

w Polsce: instytuty życia konsekrowanego 

i stowarzyszenia życia apostolskiego. Wyd. 2 

rozszerz. i uaktual. Warszawa 2002 

     23. MARECKI Józef: Zakony w Polsce. 

Instytuty życia konsekrowanego, instytuty i 

zgromadzenia zakonne, instytuty świeckie, 

wspólnoty życia apostolskiego. Kraków 2000 

     24. MARECKI Józef: Zakony męskie w Polsce. 

Instytuty życia konsekrowanego, instytuty i 

zgromadzenia zakonne, instytuty świeckie, 

wspólnoty życia apostolskiego. Kraków 1997 

     25. MARECKI Józef: Zakony żeńskie w Polsce. 

Instytuty życia konsekrowanego, instytuty i 

zgromadzenia zakonne, instytuty świeckie, 

wspólnoty życia apostolskiego. Kraków 1997 

     26. MIEJSCA święte Rzeczypospolitej . 

Leksykon:  / pod red. Antoniego Jackowskiego. 

Kraków 1999 

     27. NIR Roman: Informator o archiwach, 

bibliotekach i muzeach kościelnych w Polsce. 

Chrześć. w Świecie 1977 nr 6 s. 62-86 

     28. PETROWA-WASILEWICZ Alina: 

Leksykon ruchów i stowarzyszeń w Kościele. 

Warszawa 2000 

     29. POLAK Grzegorz: Kto jest kim w Kościele: 

ekumeniczne „who is who” chrześcijaństwa 

w Polsce: stan na dzień 15 lutego 1999 r. [Wyd. 2 

uzup.] Warszawa 1999 

     30. SKRZYDLEWSKA Beata: Muzea Kościoła 

katolickiego w Polsce: informator. Kielce 2004 

     31. SŁOWNIK encyklopedyczny 

chrześcijaństwa w Polsce / pod red. Zbigniewa 

Jakubowskiego. Częstochowa 1990 

      32. SŁOWNIK słów kluczowych z 

religioznawstwa. Wybór i oprac. słów Henryk 

Hoffmann, Władysław Kowalak, Tadeusz Margul, 

Henryk Swienko. Kraków-Warszawa 1993  

      33. SŁOWNIK teologiczny / pod red. 

A[ndrzeja] Zuberbiera, przy współpr. H[elmuta] 

Jurosa. [T.] 1. Katowice 1985 

     34. SPIS duchowieństwa katolickiego w Polsce. 

Poznań-Warszawa 1975 

     35. ŻUREK Waldemar Witold: Biblioteki 

Kościoła katolickiego w Polsce: informator. Kielce 

2005 

III. Słowniki 

1. Ogólne 

     36. POLSKI Słownik Biograficzny.  T. 5-49 

Kraków 1939-1946, 2013-2014 

     37. INDEX haseł Polskiego Słownika 

Biograficznego. Tomy I-XVII / pod red. Agaty 

i Zbigniewa Judyckich. Lublin 1999 

2. Specjalistyczne 

Zob. m. in. zarejestrowane w niniejszym opracowaniu 

**** 

     38. VORGRIMLER Herbert: Nowy leksykon 

teologiczny, przekł. i oprac. Tadeusz Mieszkawski, 

Paweł Pachciarek. Wstęp do wyd. pol. Alfons J-

Skowronek, kons. Nauk. Jacek Salij. Warszawa 

2005 

 

IV. Przewodniki 

Zawierają materiały biograficzne o nekropoliach. 
Znaczna ilość publikacji m. in. n/w:  

     39. WOŁCZAŃSKI Józef: Katalog grobów 

duchowieństwa i sióstr zakonnych obrządku 

łacińskiego i grekokatolickiego na Cmentarzu 

Janowskim we Lwowie. Nasza Przeszł. 1997 [T.] 

88 s. 255-294, Sum. 

     40. WOŁCZAŃSKI Józef: Katalog grobów 

duchowieństwa rzymskokatolickiego, 

grekokatolickiego i ormiańskokatolickiego na 

Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie. Nasza 

Przeszł. 1997 [T.] 87 s. 323-374, Zsf. 

     41. WOŁCZAŃSKI Józef: Katalog grobów 

duchowieństwa rzymskokatolickiego, 

ormiańskokatolickiego i greckokatolickiego oraz 

sióstr zakonnych na cmentarzach w Żytomierzu, 

Czerniowcach i Odessie. Nasza Przeszł. 2001 [T.] 

95 s. 357-399, Sum. 

V. Bibliografie 

1. Ogólne 

     42. PRZEWODNIK Bibliograficzny. Urzędowy 

Wykaz Druków Wydawanych w Rzeczypospolitej 

Polskiej. Tyg. Biblioteka Narodowa. Warszawa 

1945-2013 

2. Dziedzin i zagadnień 

     43. BIBLIOGRAFIA historii polskiej za rok 

1944-[2011]. Kraków 1962-2012 

**** 
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     44. BĘDKOWSKI Krzysztof  E.: Bibliografia 

biogramów „Kroniki Diecezji Sandomierskiej”. 

Stud. Sand. 2002 T. 9 s. 587-610 

     45. BIBLIOGRAFIA historii Kościoła w Polsce 

1944-[1984]. Warszawa 1977-[1997] [T.1] Cz. 1-

3./pod. red. Hieronima Eugeniusza Wyczawskiego. 

Warszawa 1972; [T.2]: 1971-1972 Oprac. 

Franciszek Stopniak. Warszawa 1977; [T.3]: 1973-

1974. Oprac. Marian Banaszak. Warszawa 1978; 

[T.4]: 1975-1977. Cz. 1-2. Oprac. Ryszard Żmuda, 

Piotr Latawiec Warszawa 1982; [T.5]: 1978-1979. 

Oprac. Marian Banaszak, przy współpr. Piotra 

Latawca Warszawa 1985; [T.6]: 1980-1981. Cz. 1-

2. Oprac. Ryszard Żmuda, Piotr Latawiec. 

Warszawa 1989; [T.7]: 1982-1984. Cz. 1-3. Oprac. 

Ryszard Żmuda. Warszawa 1997 

     46. BIBLIOGRAFIA źródeł watykańskich 

cytowanych w polskich periodykach 1946-1990 . 

Archivum Secretum Vaticanum, Archiwa Stolicy 

Apostolskiej poza Archivum Secretum Vaticanum, 

Bibliotheca Apostolica Vaticana – manuskrypty. 

Oprac. Stefania Skwirowska; współpr. Ewa 

Poleszak, Grażyna Federowicz. Rzym-Warszawa 

2000 

     47. BUDZIAREK Marek: Bibliografia 

selektywna historii Kościoła łódzkiego. Łódz. Stu. 

Teol. 1995 R. 4 s. 143-170 

     48. CHMIELEWSKI Marek: Bibliografia o 

Marcelinie Darowskiej. W: Marcelina Darowska - 

niepokalański charyzmat wychowania. Lublin 1996 

s.117-145 

     49. CHOJNACKI Władysław: Uzupełnienie do 

"Bibliografii polskich druków ewangelickich Ziem 

Zachodnich i Północnych 1530-1939". Oprac. 

Małgorzata Szymańska-Jasińska. Komunikaty 

Mazur.-Warm. 1997 [R. 41] nr 2 s. 271-285 

     50. DĄBROWSKI Kazimierz: Materiały do 

bibliografii Archidiecezji Łódzkiej. Łódź 1995 

     51. DERDZIUK Andrzej: Bibliografie autorów 

kapucyńskich. Studia Franciszkańskie. 2004 [T.] 

14: s.197-210, somm 

     52. DOLA Kazimierz: Historia Kościoła na 

Śląsku w czasopismach naukowych w 1994 i 1995 

r. Stud. Teol..-Hist. Śl. Opol. 1996 T. 16 s. 355-360 

      53. DUBIŃSKi Aleksander: Publikacje 

religioznawcze w zakresie karaimoznawstwa 

polskiego (od 1918 roku) – bibliografia. Studia 

Religiozn. 1986 nr 18 s. 61-76, Sum., Zsfg, Rez. 

     54. DUCHNIEWSKI Florian Jerzy: Obecność 

kapucynów polskich w dziejach i świadomości 

społecznej. "1001 drobiazgów" o kapucynach. 

Bibliografia. Lublin-Sandomierz 2000 

     55. ELEKTRONICZNA Bibliografia Nauk 

Teologicznych  (http://www.fides.org.pl) 

      56. GRĘŚ Stanisław: Polska bibliografia 

mariologiczna (1945-2003). Niepokalanów 2004 

     57. JABŁOŃSKI Krzysztof Henryk: Prawo i 

polityka wyznaniowa - bibliografia prac w Polsce 

Ludowej. Stud. Religiozn . 1986 nr 18 s. 89-112, 

Sum., Zsfg, Rez. 

     58. JANIAK Małgorzata, BEDNARSKA-

RUSZAJOWA Krystyna: Archiwa i biblioteki 

kościelne w publikacjach polskich: bibliografia. 

Fides 1997 nr 1/2 s. 78-172; 1999 nr 1 s. 7-67 

     59. KRYG Jacek: Religioznawstwo sinologiczne 

w PRL - bibliografia pozycji książkowych. Studia 

Religiozn . 1986 nr 18  s. 77-88, Sum., Zsfg, Rez. 

     60. MANDZIUK Józef: Bibliografia historii 

Kościoła katolickiego na Śląsku. Saec. Christ. 2005 

R. 12 nr 1 199-312, nr 2 s. 227-277; 2006 R. 13 nr 

1 s. 225-287, nr 2 s. 229-292; 2007 R. 14 nr 1 

s. 265-319 

     61. MIKOŁAJCZYK Mirosław: Bibliografia 

dialogu chrześcijańsko-żydowskiego w Polsce za 

lata 1945-1995. Red. nauk. i przedm. Waldemar 

Chrostowski. Warszawa 1997 

     63. MYSZOR Jerzy: Historia Kościoła na 

Śląsku: pomoce bibliograficzne. Wyd. elektr. 

Katowice 2005 (http://www.wtl.us.edu.pl) 

     64. NIR Roman: Polskie bibliografie 

teologiczne. Colloq. Salutis 1972 [T.] 4 s. 247-268 

     65. NIR Roman: Zagraniczne bibliografie 

teologiczne. Colloq. Salutis 1974 [T.] 6 s. 291-322; 

1975 [T.] 7 s. 327-353, 1978 [T.] 10 s. 243-305 

     66. PABIN Władysław Andrzej: Bibliografia 

piśmiennictwa o polskich bibliotekach kościelnych 

za lata 1901-1965. Stud. Theol. Vars. 1970 R. 8 nr 2 

s. 349-368 

     67. PAWIŃSKA Elżbieta: Duszpasterstwo w 

bitwie warszawskiej 1920 roku. Bibliografia. 

Warszawa 2006 

     68. PREJS Roland: Polska bibliografia 

franciszkańska za lata 1989-[2002]. Poznań 1998-

[2010] 

    69. PRZEGLĄD Piśmiennictwa Teologicznego / 

red. Norbert Widok. Wydział Teologiczny 

Uniwersytetu Opolskiego. Opole 1995 R. 1 - 2013 

R. 18 

    70. RELIGIA a literatura w publikacjach KUL 

1918-1993. Oprac. Jan Gotfryd [i in.]. Lublin 1996 

ss.135 

    71. RULKA Kazimierz: Wykaz prac 

nieopublikowanych dotyczących diecezji 

włocławskiej. Stud. Włocł. 2002 T. 5 s. 448-470 

     72. SAKOWICZ Eugeniusz: Polskie bibliografie 

religioznawcze. Collec. Theol. 1988 A. 58  fasc. 3 

s. 150-157 
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     73. SITARSKA Anna, SKWIROWSKA 

Stefania: Jan Paweł II poza cenzurą PRL. 

Bibliografia 1976-1989. Rzym-Warszawa 1996 

     74. SKWIROWSKA Stefania: "Bibliografia 

dell'Archivio Vaticano" oraz polska bibliografia 

prac opartych na zbiorach watykańskich. 

Informationes. 1991 [nr] 5 s. 125-134, Rias.  

     75. SOSNA Grzegorz: Bibliografia parafii 

prawosławnych na Białostocczyźnie. Część 

alfabetyczna. Cz. 1-4 Białystok 1984-2001 

    76. SOSNA Grzegorz: Wstępna bibliografia 

chrześcijaństwa wschodniego. Druki 

polskojęzyczne okresu współczesnego. Ryboły-

Białystok 1994, 1995 

     77. STAWISZCZYŃSKI Wojciech: Bibliografia 

patrystyczna 1901-2004. Polskie tłumaczenie 

tekstów starochrześcijańskich pierwszego 

tysiąclecia. Kraków 2005 

     78. SWIENKO Henryk: Filozofia religii i 

filozofia religijna. Bibliografia przedmiotowa 

publikacji polskich wydanych w latach 1945-1985. 

Warszawa 1986 

     79. SWIENKO Henryk: Historia porównawcza 

religii. Bibliografia przedmiotowa publikacji 

polskich wydanych w latach 1945-1983. Warszawa 

1984 

     80. SWIENKO Henryk: Polska bibliografia 

religioznawstwa. Publikacje za lata 1982-[1987]. 

Euhemer. 1985 R. 29 nr 1 s. 103-134; nr 2 s. 139-

158; 1987 R. 31 nr3/4 s. 181-227; 1988 R. 32 nr 3 

s. 165-193 

      81. ZAWADKA Michał: Bibliografia polska 

dotycząca wyznań protestanckich w 

Rzeczpospolitej w XVI wieku. Saec. Christ. 2000 

R. 7 nr 2 s.247-260 

     82. ŻARYN Jan: Państwo – Kościół u progu 

PRL (1944-1946). Przegląd najnowszej literatury 

przedmiotu. Dzieje Najnow. 1995 R. 27 nr 4 1996 s. 

119-125 

     83. ŻMUDA Ryszard: Bibliografia 

piśmiennictwa o polskich bibliotekach kościelnych 

za lata 1966-[2010]. Stud. Theol. Vars. 1981 R. 19 

nr 2 s. 245-284; Saec. Christ. 2001 R. 8 nr 2 s. 181-

249, 2004 R. 11 nr 1 s. 179-246; Fides 2014 nr 1 

i nr 2 ( w druku) 

     84. ŻMUDA Ryszard: Bibliografia produkcji 

wydawniczej zakonów w Polsce 1945-(2000). T. 1: 

Wydawnictwa zwarte. Cz. 1-4. Warszawa 2000, 

2002 
     Toż. Materiały … T. 2: Wydawnictwa ciągłe. Łódź 2001 

Dok. elektr. (http://digital.fides.org.pl/dlibra) 

 

 

3. Osobowe 

3. 1. Zespołów osobowych 

     85. BABICZ Marek: Bibliografia prac 

absolwentów Wyższego Seminarium Duchownego 

w Lądzie nad Wartą w latach 1957-1997. Seminare. 

1998 T. 14 s. 223-296 

     86. BAJOR Agnieszka: Zakony mnisze na 

wschodnich kresach Rzeczypospolitej w świetle 

bibliografii bibliologicznych 1937-2001. Fides 

2012 nr 2 s. 203-221 

     87. BARCIK Mieczysław: Księża doktorzy 

honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego (1809-

1931). Anale. Crac. 1986 [T.] 18 s. 521-533 

     88. BĘDKOWSKI Krzysztof E.: Bibliografia 

biogramów „Kroniki Diecezji Sandomierskiej”. 

Stud. Sand. 2002 T. 9 s. 587-610 

    89. BIBLIOGRAFIA profesorów i 

wykładowców Wyższego Śląskiego Seminarium 

Duchownego w Katowicach do końca 1995 roku. 

Śl. Stud. Hist.-Teol. 1996  [T.] 29 s. 354-422 

     90. BIEŚ Andrzej Paweł: Podstawowa 

bibliografia jezuickich bibliotek w Polsce. W: 

Librorum amatori: księga pamiątkowa ofiarowana 

ks. Czeslawowi Michalunio SJ na 50-lecie ofiarnej 

pracy w Bibliotece Filozoficznej Towarzystwa 

Jezusowego w Krakowie. Kraków 2004 s. 193 - 

200 

     91. BRZEZIŃSKI Daniel, STACHERSKI 

Remigiusz: Wykaz publikacji księży profesorów 

Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku oraz 

kapłanów diecezji płockiej zatrudnionych w innych 

uczelniach (1999-2003). Stud. Płock. 2004 T. 32 s. 

267-347 

     92. DERDZIAK Andrzej: Bibliografia autorów 

kapucyńskich. Stud. Franc. 2004 [T] s. 197-210 

     93. GRZEBIEŃ Ludwik:  Podstawowe 

bibliografia do dziejów Towarzystwa Jezusowego 

w Polsce. T. 1-2. Kraków 2009, 2010 

     94. GÓRALSKI Wojciech: Materiały do 

bibliografii publikacji zespołu osobowego 

pracowników Wyższego Seminarium Duchownego 

w Płocku oraz księży diecezji płockiej 

zatrudnionych w innych uczelniach, c. d. (1989-

1993). Stud. Płoc. 1994 T. 22 s. 205-247 

     95. KATALOG alumnów seminarium 

papieskiego w Wilnie 1582-1798 . Cz. 1: Wstęp, 

wykaz skrótów, spis źródeł, katalog alumnów 1-

500.  Oprac. Henryk Litwin. Prz. Wsch. 2002 T. 8 

z. 4 s. 925-970, Sum. 

     96. KOWALAK Władysław: Bibliografia 

publikacji polskich werbistów (1997-2006). 

Warszawa 2008 

http://www.bibliografia.ipn.gov.pl/bibliografia/expertus.cgi?KAT=%2Fvar%2Fhttpd%2Fbibliografia%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data02.fdt&ekran=ISO&lnkmsk=0&cond=AND&mask=0&F_00=03&V_00=Seminare
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     97. NOWAK Kazimierz: Bibliografia prac 

członków Polskiej Prowincji Stowarzyszenia 

Apostolstwa Katolickiego 1907-1985. Warszawa 

1989 

     98. O ZMARŁYCH współpracownikach 

„Naszej Przeszłości” (do 31 XII 1980) / zebrał i 

oprac. Jan Kopiec. Nasza Przeszł. 1981 T. 56 s. 

237-267 

     99. OWCZARSKI Adam: Bibliografia 

redemptorystów polskich (1883-2008). Kraków 

2009  

    100. PRACOWNICY naukowi PWTW: Sekcja 

św. Jana Chrzciciela (2001-2010). Warsz. Stud. 

Teol. 2010 T. 23 Cz. 1 s. 380-348 

    101. RAĆKOS Tomasz: Wybrana bibliografia 

salwatorianów polskich za rok 2006-[2012]. Stud. 

Salvat. Polon. 2007 T. 1 s. 192-199, 2008 T. 2 s. 

226-232, 2009 T. 3 s. 343-441, 2010 T. 4 s. 271-

277, 2011 T. 5 s. 209-214, 2012 T. 6 s. 250-254, 

2013 T. 7 s. 311-315 

    102. RZECZ o... przełożonych Wyższego 

Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach 

/ red. Adam Palion. Katowice 2003 ss. 151 

    103. STANASZEK Bogdan: Materiały do 

bibliografii księży diecezji sandomierskiej za rok 

2004-[2007]. Stud. Sand. 2005 T. 12 z. 1 s.156-195, 

2006 T. 13 z. 1 s. 137-171, 2007 T. 14 z. 1 s. 133-

154, 2008 T. 15 z. 2/3 s. 301-320 

    104. STANASZEK Bogdan: Wykaz publikacji 

księży diecezji sandomierskiej. Studia 

Sandomierskie. T. 8: 2001 s. 386-537 

    105. STUDNIK Michał: Bibliografia publikacji 

polskich werbistów za lata 1945-1996. Warszawa 

1998 

    106. WALKUSZ Jan [i inni]: Bibliografia 

podmiotowa polskich historyków Kościoła za lata 

2000-2006. Kośc. w Pol. [T.] 3: 2004–  [T.] 7: 2008 
   Toż. Za lata 2000-2002/ oprac. Jan Walkusz. [T.] 3: 2004 s. 

229-350 
   Toż. Za rok 2003 z uzup. za lata 2000-2002/ oprac. Jan 

Walkusz, Przemysław Strychalski T. 4: 2005 s. 295-348 

   Toż. Za rok 2004 z uzup. za lata 2000-2003/ oprac. Jan 
Walkusz, Grzegorz Teneta. [T.] 5: 2006 s. 445-463 

   Toż. Za rok 2005 z uzup. za lata 2000-2004/ oprac. Jan 

Walkusz, Grzegorz Teneta. T. 6: 2007 s. 245-281 
   Toż. Za rok 2006 z uzup. za lata 2000-2005. [T.] 7: 2008 

s. 369-370 

   Toż. za rok 2007 z uzup. za lata 2000-2006 [T.] 8: 2009 s. 333-
397 

   Toż. za rok 2008 z uzup. za lata 2000-2007 [T.] 9: 2010 s. 469-

533 
   Toż. za rok 2009 z uzup. za lata 2000-2008 [T.] 10: 2011 s. 

297-390 

   Toż. za rok 2010 z uzup. za lata 2000-2009 [T.] 11 : 2012 s. 
225-312  

   Toż. za rok 2011 z uzup. za lata 2000-2010 [T.] 12: 2013 s. 
235-297 

    107. ŻMUDA Ryszard: Materiały do bibliografii 

zakonów i zgromadzeń zakonnych w Polsce 1945-

2000. T. 1. Osoby konsekrowane, T. 2 Instytuty 

życia konsekrowanego. Łódź 2011 Dok. elektr. 

Biblioteka wirtualna FIDES 

(http://www.fides.org.pl) 

3. 2. Poszczególnych osób 

Ogromna ilość pozycji w bibliografiach, bazach 
danych i katalogach bibliotek naukowych  

    108. BIBLIOGRAFIA prac drukowanych ks. 

prof. dr hab. Mariana Banaszaka . W: Ecclesia 

Posnaniensis . Opuscula Mariano Banaszak 

septuagenario dedicata. Poznań 1998 s. 287-319 

    109. MANDZIUK Józef: Bibliografia prac ks. 

prof. dra hab. Mariana Banaszaka. Saec. Christ. 

1994 R. 1 nr 2 s. 13-31 

     110. BIBLIOGRAFIA prac Księdza Profesora 

Ludwika Grzebienia SJ za lata 1962-2000 . W: 

Jezuicka ars historica. Prace ofiarowane Księdzu 

Profesorowi Ludwikowi Grzebieniowi SJ. Kraków 

2001 s. 9-42 

     111. BIESIEKIERSKA Marta, MARSULA 

Anna: Jan Paweł II. Bibliografia polska 2006-2007. 

Warszawa 2010 

     112. GRAMATOWSKI Wiktor, WILIŃSKA 

Zofia: Bibliografia Jana Pawła II (za okres 16 X-31 

XII 1978 r.). Ethos. 1988 [R. 1] nr 1 s. 200-216 

     113. GRAMATOWSKI Wiktor, WILIŃSKA 

Zofia: Jan Paweł II. Bibliografia polska 1978-1983. 

Rzym 1987 

    114. GRAMATOWSKI Wiktor, WILIŃSKA 

Zofia: Karol Wojtyła w świetle publikacji - Karol 

Wojtyła negli scritti. Bibliografia. Città del 

Vaticano 1980 

    115. SZULC Tad: Papież Jan Paweł II. Biografia. 

Z ang. przeł. Zofia Uhrynowska-Hanasz i Michał 

Wroczyński. Wyd. 2 popr. Warszawa 1999 

    116. WALCZAK Marian: Bibliografia 

wydawnictw o papieżu Janie Pawle II i ich 

charakterystyka. Stud. Gnes. 1990 T. 9  s. 265-293 

    117. WILIŃSKA Zofia, GUŁAJEWSKA 

Danuta: Jan Paweł II. Bibliografia polska 1987-

1989. Rzym 1998 

     118. FITYCH Tadeusz: Na tropach Świętego 

Józefa. Zestawienie polskiego piśmiennictwa z 

okresu XVII-XX wieku. Legnica 2001  

    119. ROGOZIK Janina: Spór o karmelitanki. 

Bibliografia adnotowana 1989-1990 (układ 

chronologiczny). Znak 1990 R. 42 nr 4/5 s. 174-202 

    120. SITARSKA Anna: Bibliografia osobowa. 

Korzystne i niekorzystne uwarunkowania 

zastosowań ICT (na przykładzie bibliografii Jana 

Pawła II). Białystok-Wilno 2012 
    Toż. w jęz. Lit.: Personalinė bibliografija: palankios ir 

nepalankios informacinių ir komunikacinių technologijų 

http://www.fides.org.pl/
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pritaikymo sąlygos (pagal Jono Pauliaus II bibliografijos 

pavyzdių). Balstogé-Vilnius 2012  

    121. SPIS publikacji Ks. Prof. Jana Kruciny. 

[W:] Słowo nieskowane . Księga jubileuszowa dla 

Ks. Jana Kruciny. Wrocław 1998 

    122. WYKAZ prac drukowanych księdza 

profesora Bolesława Kumora. Anal. Crac. 1995 [T.] 

27 s. XXI-LIII 

    123. KOSICKA Ancilla: Błogosławiona Urszula 

Julia Ledóchowska (1865-1939). Bibliografia 1879-

1989. Nasza Przeszł. 1991 [T.] 75 s. 139-257 

    124. BIBLIOGRAFIA prac Księdza Profesora 

Ludwika Piechnika SJ. W: Jezuicka ars educandi . 

Prace ofiarowane Księdzu Profesorowi Ludwikowi 

Piechnikowi SJ. Red. Maria Wolańczyk, Stanisław 

Obirek. Kraków 1995 s. 15-18  

     125. STECZOWICZ-SAJDEROWA Zofia: 

Materiały bibliograficzne do życia i działalności 

Adama Stefana Sapiehy. W: Księga Sapieżyńska. 

T. 2. Kraków 1986 s. 783-839 

    126. BIBLIOGRAFIA prac O. Pawła 

Sczanieckiego z lat 1950-1997. W: Benedyktyńska 

praca. Studia historyczne ofiarowane O. Pawłowi 

Sczanieckiemu w 80-rocznicę urodzin. Zestawił 

Waldemar Bukowski. Tyniec-Kraków 1997 s. 13-

24 

     127.ŻMUDA Ryszard: Dokumentacja 

działalności naukowej i dydaktycznej ks. prof. dr 

hab. Hieronima Eugeniusza Wyczawskiego OFM 

za lata 1947-1992. Kalwaria Zebrzydowska 1993 

     128. PAŁUCKI Jerzy: Wykaz publikacji 

naukowych ks. prof. dra hab. Marka T. 

Zahajkiewicza. W: Mistrz i przyjaciel. Księga 

pamiątkowa ku czci Księdza Profesora Marka 

Tomasza Zahajkiewicza. Lublin 1997 ss. 29-38 

    129. BIBLIOGRAFIA prac ks. prof. dr. hab. Jana 

Związka. Oprac. R[yszard] Szwed, W. Wlazik. Pr. 

Nauk. WSP w Częst. Zesz. Hist. 1997 [Z.]4 s. 17-40 

4. Czasopism 

4. 1. Tytułów 

    130. BIBLIOGRAFIA Czasopism i Wydawnictw 

Zbiorowych 1958-[1974] Warszawa 1960-1978 

    131. BIBLIOGRAFIA Wydawnictw Ciągłych, 

Nowych, Zawieszonych i Zmieniających Tytuł 1983-

1994/ oprac. zespół pod kier. Anny Pokaczyńskiej. 

Warszawa 1996 

    132. LEPA Adam, CZOP Zofia: Katalog prasy 

katolickiej w Polsce: stan z 31 stycznia 1994 roku. 

Łódź 1994 

    133. POLSKIE czasopisma religijno-społeczne w 

XIX wieku. Materiały do katalogu / red. Barbara 

Lesisz [i in.]. Lublin 1988 

    134. WIELGAT Danuta: Bibliografia katolickich 

czasopism religijnych w Polsce 1945-1989. Lublin 

1996 

4.2 Zawartości  

    135. BIBLIOGRAFIA Zawartości Czasopism. 

Mies. Biblioteka Narodowa. R. 1:1947- [R. 97]: 

2013. Warszawa 1947-2013 

**** 

    136. SZAFRAN-BARTOSZEK Aurelia: 

Bibliografia zawartości „Annales Missiologicae” 

1928-1938. Ann. Missiol. Poz. 2000 T. 11 s. 265-

291 

     137. HAMRYSZCZAK Artur: Bibliografia 

zawartości czasopism Archiwa, Biblioteki i Muzea 

Kościelne. Tomy 61-81. Arch. Bibl. Muz. Kośc. 

2004 T. 82 s. 5-30 

     138. LIBROWSKI Stanisław: Bibliografia 

zawartości czasopisma Archiwa. Biblioteki i Muzea 

Kościelne. Tomy 1-50. Arch. Bibl. Muz. Kośc. 1986 

T. 52  s. 5-56 

    139. BIBLIOGRAFIA zawartości czasopisma 

"Chrześcijanin w Świecie. Zeszyty ODiSS" za lata 

1969-1994. Chrześc. w Świecie 1995 R. 25 nr spec. 

s. 27-146 

    140. ZWĄZEK Jan: Bibliografia 

„Częstochowskich Studiów Teologicznych” I-XXX 

(1973-2002). Częst. Stud. Teol. 2004 [T.] 32 s. 1-92 

    141. BADURA Jadwiga Anna: Kalendarz 

Ewangelicki. Bibliografia zawartości za lata 1947-

2000. Pszczyna 2007 

    142. NIPARKO Romuald: "Miesięcznik 

Katechetyczny i Wychowawczy" 1911-1939. 

Bibliografia zawartości. Poznań 2000  

    143. SROKA Stanisław: „Nasza Przeszłość” 

Tom L-XXX (1946-1988): bibliografii zawartości. 

Nasza Przeszł. 1991 [T.] 75 s. 259-328 

    144. STO tomów „Naszej Przeszłości”: 

bibliografia, dzieje, ludzie /red. Jan Dukała, Jan 

Kopiec. Kraków 2003 

     145. INDEKS osób i miejscowości do tomów 

XXVI-XXXV "Odrodzenia i Reformacji w Polsce". 

Oprac. Katarzyna Kotońska. Odrodz.  Reform. w 

Pol. 1996 T. 40 s. 171-294 

     146. WROCEŃSKI Józef, STOKŁOSA Marek: 

Zawartość kwartalnika „Prawo Kanoniczne” za lata 

1958-2007. Prawo Kanon. 2007 R. 50 nr spec. s. 1-

146 

    147. CHMIEL Beata: Przegląd Powszechny 

1982-1987: bibliografia. Warszawa 1998 

    148. KATA Paweł, KOZA Stanisław Józef: 

Zawartość „Roczników Teologicznych”. Z. 7: 
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Teologia ekumeniczna w latach 2003-2005. Rocz. 

Teol. 2006/2007 T. 53/54 s. 371-384 

    149. MANDZIUK Józef : Bibliografia 

zawartości „Saeculum Christianum” za lata 1994-

2007. Saec. Christ. 2007 R. 14 nr 1 s. 7-42 

    150. HRAB Barbara: Bibliografia zawartości 

rocznika „Studia Gnesnensia” za lata 1975-2001. 

Stud. Gnesn. 2002 T. 16 s. 331-359 

     151. GÓRALSKI Wojciech: Zawartość 11 

tomów rocznika: Studia Płockie” (1973-1983). 

Stud. Płoc. 1985 T. 13 s. 294-302 

     152. DOŁĘGA Józef M.: Indeks bibliograficzny 

do 25 tomów „Studiów Teologicznych” (1983-

2007). Stud. Teol. 2008 T. 26 s. 561-600 

    153. GUZIEWICZ Wojciech: Bibliografia 

zawartości czasopisma Studia Teologiczne T. 11-20 

(1993-2002). Stud. Teol. 2006 T. 24 s. 315-341 

    154. OZOROWSKI Edward: Dziesiąty tom 

"Studiów Teologicznych". Stud. Teol. 1992 [T.] 10 

s. 3-12 

     155. POŁOMSKI Marek: Bibliografia 

zawartości S[tudia] T[heologica] V[arsaviensia] za 

lata 16 (19780- 23 (1985). Stud. Theol. Vars. 1987 

R. 25  nr 1 s. 235-256 

     156. KRÓLIKOWSKI Ireneusz: Bibliografia 

„Tarnowskich Studiów Teologicznych” za lata 

1938-1997. Tarn. Stud. Teol. 1997 T. 15 s. 295-307 

     157. KROPIDŁOWSKI Zdzisław: Bibliografia 

prac opublikowanych w „Universitas Gedanensis” 

nr 1-30. Univ. Gedan. 2006 R. 18 nr 1 s. 7-27 

     158. KRAŚNICKI Jerzy: "Wiadomości 

Kościelne Archidiecezji w Białymstoku" w latach 

1975-1985 (bibliografia zawartości). Stud. Teol. 

1992 [T.] 10  s. 209-238 

    159. BIBLIOGRAFIA zawartości "Zeszytów 

Naukowych Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego" za lata 1978-1997. Zestawił Jakub A. 

Malik. Zesz. Nauk. KUL 2000 R. 43 nr 1/2 s. 149-

205 

    160. FILIPIAK Maria: Bibliografia mięsięcznika 

"Znak" 1946-1996. Kraków 1997 

VI. Katalogi 

1. Ogólne 

      161. HABILITACJE i doktoraty uzyskane na 

wydziałach nauk kościelnych w Polsce 1987-2004 / 

red. Czesław Rychlicki. Płock 2005 

     162. KATALOG prac dyplomowych wyższych 

uczelni katolickich w Polsce 1987-1995: prace 

habilitacyjne, doktorskie, licencjackie, 

magisterskie. Cz. 1-2. Lublin 2000  

     163. KATALOG prac naukowych powstałych 

na uczelniach katolickich w Polsce 1980-1982: 

prace habilitacyjne, doktorskie, licencjackie, 

magisterskie / oprac. red. Józef Adamski. Lublin 

1984 
   Toż. 1983-1986. (1989) 

    164. ŻMUDA Ryszard: Katalog prac 

licencjackich i magisterskich o zakonach i 

zgromadzeniach zakonnych w Polsce (1945-2000); 

materiały do uzupełninia. Łódź 2011 Dokument 

elektroniczny 

http://digital.fides.org.pl/publikation/1226 
   m.in. Biografie-osób konsekrowanych 

    165. ŻMUDA Ryszard: Katalog rozpraw 

doktorskich i habilitacyjnych o zakonach i 

zgromadzeniach zakonnych w Polsce (1945-2000). 

Łódź 2010 (dokument elektroniczny 

http://digital.fides.org.pl:792 
   m.in. Biografie-osób konsekrowanych 

2. Poszczególne prace dyplomowe 

Duża ilość dotyczy biografistyki 

    166. SZEWCZYK Elżbieta: Duchowni w 

„Słowniku pracowników książki polskiej. Łódź 

2000 Uniwersytet Łódzki. Wydział Filologiczny. 

Praca magisterska. Promotor prof. dr hab. Hanna 

Tadeusiewicz 

Słowniki biograficzne i inne publikacje 
 

I.  Święci, błogosławieni, słudzy Boży 

- hagiografia- 
1. Ogólne 

 

   1. ADAMCZYK Józef: Śladami świętych 

i błogosławionych oraz kandydatów na ołtarze. 

Kraków 2003 

    2. ATTWATER Donals, JOHN Catherine R.: 

Dykcjonarz świętych,  przeł. Tadeusz Rybowski. 

Wrocław 1997 

    3. BALICKA Bogda: Święci, relikwie i patroni: 

pamiątki po świętych od Starego Testamentu do 

dziś, miejsca uniesień, święci Jana Pawła II. 

Białystok 2003 

     4. BALL Ann: Współcześni święci: żywoty 

i oblicza; przekł. z ang. Jarosław Irzykowski. T. 1–

2. Gdańsk 1994 

     5. BARTOSZEWSKI Gabriel, BUDZYŃSKI 

Stefan, RYSZKA Czesław: Życie i cuda polskich 

świętych kanonizowanych i beatyfikowanych za 

pontyfikatu Jana Pawła II. Warszawa 2001 

http://digital.fides.org.pl:792/
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    6. BAUER Zbigniew, LESZKIEWICZ Adam: 

Wielka księga  świętych. [T. 1-3]. Kraków 2003 

    7. BŁOGOSŁAWIENI męczennicy z Osięcin. 

Zebrał i oprac. Marian Kowalski. Włocławek 2000 

     8. BŁOGOSŁAWIONE męczenniczki z 

Nowogródka . Maria Stella i Dziesiąć Towarzyszek 

ze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z 

Nazaretu. Profile biograficzne. Oprac. tekstu Teresa 

Górska, Noela Wojtatowicz. Rzym-[Poznań] 2000 

     9. BOCIAN Martin: Leksykon postaci 

biblijnych: ich dalsze losy w judaizmie, 

chrześcijaństwie, islamie oraz literaturze, muzyce 

i sztukach plastycznych. Współpraca Urszula Kraut, 

Iris Lenz; przeł. Juliusz Zychowicz. Kraków 1995 

     10. BOZOWSKI Bronisław: Święci, wielcy i 

nieznani. Ząbki 2001 

     11. BROSSE Jacques: Wielcy mistrzowie 

duchowi świata: leksykon; przeł. Ireneusz Kania. 

Łódź 1995 

    12. BUKOWSKI Kazimierz: Słownik polskich 

świętych: ilustrowany, podręczny, popularno–

naukowy: święci, błogosławieni, 90 kandydatów na 

ołtarze. Kraków 1995 

    13. BUKOWSKI Kazimierz: Święci polscy: 

antologia tekstów literackich o polskich świętych, 

błogosławionych, kandydatach na ołtarze. T. 1. 

Kraków 1996 

    14. BYSTROŃ Jacek: Polscy święci 

i błogosławieni wyniesieni na ołtarze przez Jana 

Pawła II. Pelpin 2004 

    15. CAMMILLERI Rino: Wielka księga 

świętych patronów: jakikolwiek jest wasz zawód, z 

jakimkolwiek problemem się borykacie, zawsze jest 

święty, do którego możecie się zwrócić. Kielce 

2001 

    16. CRUZ Joan Carroll: Tajemnice, cuda 

i osobliwości w życiu świętych / przekł. Wojciech 

Turek, Dominika Sikorska. Gdańsk 2003 

     17. FITYCH Tadeusz: Ślązacy wyniesieni do 

chwały ołtarza przez Jana Pawła II. Kośc. w Pol. 

2009 [R.] 8 2009  

     18. FROS Henryk: Święci doby współczesnej. 

Kraków 1991 

     19. FROS Henryk, SOWA Franciszek: Księga 

imion i świętych. T. 1–4. Kraków 1997–2000 

     20. FROS Henryk, SOWA Franciszek: Twoje 

imię: przewodnik onomastyczno–hagiograficzny. 

Wyd. 4. Kraków 1995 

     21. GACH Zbigniew: Poczet kanonizowanych 

świętych polskich. Gdańsk 1997 

     22. GORZANDT Antoni: Mój święty patron: 

święci na co dzień. Wyd. 2. Lublin 1999 

     23. HAGIOGRAFIA polska : słownik bio-

bibliograficzny : dzieło zbiorowe / pod red. 

Romualda Gustawa. T. 1-2. Poznań 1971, 1972 

    24. HANTER Ewa: Święci polscy skarbem 

narodu. Ząbki 1996 

     25. HUSCENOT Jean: Doktorzy Kościoła. 

Częstochowa 2002 

     26. ILUSTROWANY leksykon polskich 

świętych, błogosławionych i sług Bożych / w oprac. 

Gabriela Turowskiego. Fot. Adam Bujak. Kraków 

2004 

    27. ILUSTROWANY leksykon świętych. Kielce 

2002 
     Toż. Wyd. 3 uzup. 2008 

     28. JANICKI Jan Józef: Święci chwałą 

Krakowa. Kraków 2010 

    29. KATALOG świadków wiary w Barczewie, 

Sząbruku i Kętrzynie: studium z edukacji 

artystycznej w zakresie sztuk plastycznych / pod 

red. Jacka Macieja Wojtkowskiego. Olsztyn 2009 

     30. KATECHETYCZNY leksykon świętych / 

[wybór i oprac. Bogusław Nosek, il. Edyta 

Borzych]. Kielce 2009 

    31. KUBAJAK Anna: Szlakami świętych 

i błogosławionych : wielcy Polacy wyniesieni na 

ołtarze przez Jana Pawła II. Krzeszowice 2008 

     32. LEMAITRE Nicole, QUINSON Marie–

Thérése, SOT Véronique: Słownik kultury 

chrześcijańskiej. Przeł. i uzup. Tadeusz Szafrański. 

Warszawa 1997 

    33. LESZCZYŃSKI Mariusz: Święci i 

błogosławieni oraz kapłani zamęczeni w latach 

1939-1945 na Ziemi Zamojsko-Lubaczowskiej. 

Zamość 2002 

    34. LITANIA narodu polskiego . Ilustrowany 

leksykon polskich świętych, błogosławionych i sług 

Bożych. W oprac. Gabriela Turowskiego; 

rozważania - Jan Paweł II; fot. Adam Bujak; 

koncepcja i komozycja graficzna Leszek 

Sosnowski. Kraków 2004  

    35. MACIĄG Józef: Z wielkiego ucisku. 

Błogosławieni męczennicy Ziemi Lubelskiej i 

Zamojskiej (1939-1945). Lublin 1999 

    36. MAKAREWICZ Stanisław: Mistrzowie 

wiary. Błogosławieni męczennicy radomscy z 

grona 108 męczenników za wiarę z okresu drugiej 

wojny światowej. Sandomierz 2001  

    37. MIKOŁAJCZYK Andrzej: Uświęcają nas 

i nasze dzieje: sylwetki duchowe polskich świętych 

i błogosławionych, którzy zostali wyniesieni do tej 

godności przez Jana Pawła II. Wyd. 2. Piastów 

1997 
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    38. MIKOŁEJKO Zbigniew: Żywoty świętych 

poprawione. Warszawa 2000 

    39. MIREWICZ Jerzy: Współtwórcy Europy. 

Wyd. 2. Kraków 2003 

    40. MISIUREK Jerzy: Polscy święci 

i błogosławieni : życie, duchowość, przesłanie. 

Częstochowa 2010 

    41. MISZTAL Henryk: Doskonali w miłości: 

świeccy święci i błogosławieni. Lublin 1992 

    42. MISZTAL Henryk: Mówią święci: przesłania 

Jana Pawła II w polskich beatyfikacjach i 

kanonizacjach. Lublin 1999 

    43. MISZTAL Henryk: Świeccy święci 

i błogosławieni. Wyd. 2. Lublin 2002 

    44. MOROZ Walerian: Świętość nieśli polskiej 

ziemi: informator hagiograficzny. Wyd. 2. Marki–

Struga 1991 

    45. MÓJ święty patron / [red. Maryla Koper]. 

Lublin 2012 

    46. MRÓWCZYŃSKI Jerzy: Polscy kandydaci 

do chwały ołtarzy. Wrocław 1987 

    47. NASI święci. Polski słownik hagiograficzny. 

Praca zbior. pod red. Aleksandry Witkowskiej. 

Wyd. 2 poszerz. Poznań 1999 

    48. NASI Święci. Rozważania o Polakach 

beatyfikowanych i kanonizowanych przez Jana 

Pawła II / red. Wojciech Zagrodzki Kraków 2009 

     49. NAŚLADUJEMY świętych / [red.] Wacław 

Piszczek. T. 1-2. Kraków 2010, 2011 

    50. NIEWĘGŁOWSKI Wiesław Aleksander: 

Leksykon świętych. Warszawa 2006 

    51. NOWOBILSKI Józef Andrzej: Święci 

polscy, wyniesieni na ołtarze przez Jana Pawła II, w 

swych kanonizacyjnych wizerunkach. Anal. Crac. 

1998/1999 [T.] 30/31 s. 505-525, Rés. 

    52. OTTEA Joanna: Święci i błogosławieni 

polscy. Londyn 1982 

    53. PATER Józef: Święci w dziejach Śląska. 

Wrocław 1997 

    54. PODLEJSKI Zygmunt: Sól ziemi i światłość 

świata: święci i błogosławieni wyniesieni na ołtarze 

przez Jana Pawła II (1979–1999). T. 1–5. Kraków 

1998 – 2001 

    55. PODLEJSKI Zygmunt: Święci (nie)święci: 

epizody z życia świętych. Kraków 2001 

    56. POLSCY święci / red. Joachim Roman Bar. 

T. 1–12. Warszawa 1983–1987 

    57. PORTRETY świętych Ameryki / zebrał 

George A. Gray; przeł. Anna Androsiuk. Warszawa 

2003 

     58. RADOŃSKI Karol: Święci i błogosławieni 

Kościoła katolickiego : encyklopedia 

hagiograficzna. Warszawa 1948 

     59. SCHAUBER Vera, SCHINDLER Hanns 

Michael: Ilustrowany leksykon świętych. Przekł. 

Paweł Tkaczyk, Ryszard Zajączkowski; biogramy 

pol. świętych i błogosławionych Ryszard 

Skrzyniarz. Kielce 2002  

    60. SCHAUBER Vera, SCHINDLER Hanns 

Michael: Święci na każdy dzień: patroni naszych 

imion ; [przekł. z niem. Bogusław Widła]. 

Warszawa 2000 

     61. SICARI Antonio Maria: Nowe portret 

świętych. / tł. Joanna Dyga. T. 8. Warszawa 2010 

    62. SKARGA Piotr: Żywoty świętych polskich.... 

Przygot. tekstu Joanna Duska, Anna Karasiowa; 

Mieczysław Bednarz: Słowo wstępne. Kraków 

2000 

     63. ŚWIĘCI, błogosławieni, świadkowie wiary 

Archidiecezji Przemyskiej . Materiały z sesji 

naukowej. Krosno, wrzesień 2000 r. / red. wydaw. 

Ewa Mańkowska; konsultacja Kazimierz Kaczor. 

Krosno 2001  

     64. ŚWIĘCI na każdy dzień [T. 13]. Święci 

patroni [przeł. Z jęz. wł. Krzysztof Stopa] Kielce 

2009 

     65. ŚWIĘCI na każdy dzień / [przekł. z wł. 

Aleksandra Kika i Jolanta Sas-Wydro, Krzysztof 

Stopa]. Wyd. 2 zmien. Kielce 2011 

     66. ŚWIĘCI opolscy. Oppelner Heilige / red. 

Engelbert Miś; tł. na jęz. niem. Andrzej Szypulski, 

Andżelika Dobrzańska. Opole 2008 

      67. ŚWIĘCI są wśród nas / red. Gabriel 

Bartoszewski. Warszawa 2012 

     68. ŚWIĘCI w kulturze i duchowości dawnej 

i współczesnej Europy / red. Wanda Stępniak–

Minczewa, Zdzisław J. Kijas. Kraków 1999  

    69. UKLEJA Ryszard: Wieczny ślad Boga : kult 

relikwii świętych pańskich. Warszawa 2011 

    70. WALKUSZ Jan: Święci, błogosławieni oraz 

świątobliwi w topografii i dziejach Śląska. Kośc. w 

Pol. 2009 [R.] 8 

    71. WEZWANI do świętości / [red. Grzegorz 

Łuszczak]. Kraków 2005 

    72. WITKOWSKA Aleksandra: Mocarze ducha: 

polscy święci i błogosławieni 999-1999. Poznań 

2000 

    73. WITKOWSKA Aleksandra, NASTALSKA 

Joanna: Staropolskie piśmiennictwo hagiograficzne. 

1, Słownik hagiografów polskich. Lublin 2007 

    74. WYBRAŁ nas, abyśmy byli święci i 

nieskalani: sylwetki świętych, błogosławionych i 
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kandydatów na ołtarze / red. oprac. Ewa 

Bromboszcz. Katowice 2007 

    75. ZALESKI Wincenty: Święci na każdy dzień. 

Wyd. 4 uzup. Warszawa 1999 

    76. ZWIĄZEK Jan: Słudzy Boży z Diecezji 

Częstochowskiej. Częstochowskie Stud. Teol. 

1993/1994 [T.] 22/23 s. 293-327 

    77. ŻYCHIEWICZ Tadeusz: Żywoty. T. 1-2. 

Kalwaria Zebrzydowska 1985, 1989 

2. Poszczególne osoby - hagiografia 

Zob. wydawnictwa informacyjne, katalogi biblioteczne i bazy 
danych (kilkanaście tysięcy pozycji) 

II. Papieże 

Ogólne 

    78. DOPIERAŁA Kazimierz: Księga papieży. 

Poznań 1996 

     79. FISCHER-WOLLPERT Rudolf: Leksykon 

papieży / przeł. z niem. Bernard Białecki; uzup. dot. 

Kościoła w Polsce Zygmunt Mazur. Kraków 2000 

    80. GELMI Josef: Mały leksykon papieży / tł. 

z niem. Joanna Krella. Poznań 2005 

    81. GRYCZYŃSKI Michał: Leksykon papieży. 

Katowice 2007 

    82. KELLY John Norman Davidson 

Encyklopedia papieży. Przeł. i uzup. Tadeusz 

Szafrański. Warszawa 1997 

    83. MARCIN Polak: Kronika papieży i cesarzy / 

przekł. pol. i koment. Agnieszka Fabiańska i Jacek 

Soszyński. Kąty 2008 

    84. McBRIEN Richard P.: Leksykon papieży. 

Pontyfikaty od Piotra Apostoła do Jana Pawła II, z 

ang. Przeł. Bożena Mierzejewska i Adam Miziołek. 

Warszawa 2003 

    85. SIEWAK-SOJKA Zofia: Poczet papieży. 

Bielsko-Biała 2012 

    86. ZIELIŃSKI Zygmunt: Papiestwo i papieże 

dwóch ostatnich wieków. Warszawa 1999 

Poszczególne osoby 

Dużo publikacji, zwłaszcza o św. Janie Pawle II 

III. Kardynałowie 

Ogólne 

     87. NITECKI Piotr: Kardynałowie Kościoła 

w Polsce. Częstochowa 1999 

     88. PATER Józef: Kardynałowie wrocławscy. 

Dolny Śląsk. 2000 nr 8 2000 s. 25-42 

     89. PROKOP Krzysztof Rafał: Polscy 

kardynałowie. Kraków 2001 

Poszczególne osoby 

Dużo opracowań dotyczy kardynałów m. in. : Edmunda Dalbora, 

Stanisława Dziwisza, Józefa Glempa, Henryka Gulbinowicza, 

Mieczysława Halki Laskowskiego, Augusta Hlonda, Zenona 
Grocholewskiego, Bolesława Kominka, Stanisława Nagiego, 

Adamia Sapiehy, Stefana Wyszyńskiego 

IV. Nuncjusze apostolscy 

    90. SOLARCZYK Marek: Nuncjusz Apostolski 

Achille Ratti- przyjaciel Polski. Rocz. Teol-Warsz. 

– Pras. 2002 R. 2 s. 185-199 

V. Prymasi Polski 

Ogólne 

     91. GLEMP Józef: Prymasi polscy i ich troska o 

Instytut. W: Jubileuszowe dziedzictwo. 

Dokumentacja jubileuszu 100-lecia Papieskiego 

Instytutu Kościelnego Polskiego w Rzymie, 17-19 

stycznia 2011 r./ red. Bogusław Kośmider. Rzym-

Opole 2011 s. 51-56 

    92. KACZMARSKI Hubert Jerzy: Poczet 

Prymasów Polski i arcybiskupi Gniezna od bł. 

Radzima do Józefa kard. Glempa. Wybór 

materiałów i opracowanie not 

biograficznych...Warszawa 1988 

    93. KOSMAN Marceli: Między ołtarzem 

a tronem: poczet prymasów Polski. Poznań 2000 

    94. KOSMAN Marceli: Poczet prymasów Polski. 

Warszawa 1997 

    95. MROZOWSKI Przemysław: Poczet 

arcybiskupów gnieźnieńskich prymasów Polski. 

Warszawa 2003 

     96. NA stolicy prymasowskiej w Gnieźnie i w 

Poznaniu: szkice o prymasach w okresie niewoli 

narodowej i w II Rzeczypospolitej. Poznań 1988 

     97. ŚMIGIEL Kazimierz: Słownik biograficzny 

arcybiskupów gnieźnieńskich i prymasów Polski. 

Poznań 2002  

 

Poszczególne osoby 

Dużo książek i artykułów m. in. o: Józefie Glempie, Janie 

Łaskim, Mikołaju Trombie, Stefanie Wyszyńskim 

VI. Arcy(biskupi) 

Ogólne 

 

     98. ACHREMCZYK Stanisław, 

MARCHWIŃSKI Roman, PRZEPRACKI Jerzy: 

Poczet biskupów warmińskich. Olsztyn 1994 

     99. BILIŃSKI Piotr: Żywoty biskupów 

krakowskich. Kraków 2000 

     100. BILIŃSKI Piotr: Żywoty sławnych 

biskupów krakowskich. Kraków 1998 
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     101. BISKUPI diecezji łomżyńskiej. Działalność 

społeczna, polityczna, religijna / pod red. Tadeusza 

Kowalewskiego i Józefa Łupińskiego. Łomża 2005 

    102. BISKUPI poznańscy. Kron. M. Pozn. 1994 

[R. 62] [nr] 3/4 s. 207-249 

     103. DOLA Kazimierz: Katalog arcybiskupów i 

biskupów rezydencjalnych metropolii i diecezji 

polskich obrządku rzymskokatolickiego do czasów 

współczesnych. W: Historia Kościoła w Polsce / 

red. ...... T. 2 Cz. 2 Poznań 1979 s. 225-303 

     104. JOSKOWSKI Zbigniew M.: Biskupi z 

ziemi kaszubskiej: Słownik biograficzny. Banino 

2008 

     105. KACZMARSKI Hubert Jerzy: Biskupi 

polscy XX wieku. Wykaz chronologiczny 

biskupów polskich żyjących w dwudziestym 

stuleciu oraz wykaz miejsc ich święceń biskupich 

wraz z nazwiskami konsekratorów głównych. Saec. 

Christ. 2000 R. 7 nr 1 s. 251-259 

     106. KLEIN Stanisław: Kaszubscy biskupi. 

Wejherowo 2006 

     107. KOCENIAK Jan: Sylwetki biskupów 

sandomierskich. Kron. Diec. Sand.  1968 R. 61  s. 

141-165 

    108. KRASOWSKI Krzysztof: Biskupi katoliccy 

II Rzeczypospolitej: słownik biograficzny. Poznań 

1996 

    109. MANDZIUK Józef: Biskupi pochodzący ze 

Śląska. Saec. Christ. 2008 R. 15 nr 1 s. 29-55 

    110. NABYWANIEC Stanisław: Uniccy biskupi 

przemyscy w latach 1610-1991. Szkice 

biograficzne. Rzeszów 1995 

    111. NITECKI Piotr: Biskupi Kościoła w Polsce: 

słownik biograficzny. Warszawa 1992 

    112. NITECKI Piotr: Biskupi Kościoła w Polsce 

w latach 1965-1999: słownik biograficzny. Wyd. 2 

popr. i uzup. Warszawa 2000 

    113. NITECKI Piotr: Biskupi Kościoła 

wrocławskiego. Cz. 1-3. Nowe Życie. R. 10: 1993 

nr 8 s. 13-14, 16; nr 9 s. 17-18; nr 10 s. 22 

    114. NITECKI Piotr: Biskupi na ziemiach 

polskich w okresie niewoli narodowej (1772-1918). 

Chrześc. w Świecie. R. 19: 1987 nr 1/2 s. 111-196 

     115. PATER Józef: Poczet biskupów 

wrocławskich. Wrocław 2000 

    116. PAWŁOWSKI Piotr: Katalog biskupów 

włocławskich. Stud. Włocł. 2006 T. 9 s. 242-360 

     117. POCZET biskupów warmińskich / pod red. 

Stanisława Achremczyka. Olsztyn 2008 

     118. PROKOP Krzysztof Rafał: Arcybiskupi 

gnieźnieńscy w tysiącleciu. Kraków 2000 

      119. PROKOP Krzysztof Rafał: Arcybiskupi 

haliccy i lwowscy obrządku łacińskiego : szkice 

biograficzne. Biały Dunajec, Ostróg 2010 

     120. PROKOP Krzysztof Rafał: Biskupi 

kamienieccy od średniowiecza do współczesności: 

szkice biograficzne. Poronin 2007 

     121. PROKOP Krzysztof Rafał: Biskupi 

kijowscy obrządku łacińskiego XIV-XVIII w. 

Szkice biograficzne. Biały Dunajec-Ostróg 2003 

     122. PROKOP Krzysztof Rafał: Biskupi 

Kościoła katolickiego w III Rzeczypospolitej. 

Kraków 1998 

     123. PROKOP Krzysztof Rafał: Biskupi 

pomocniczy w diecezjach polskich w dobie 

przedtrydenckiej (2. poł XIII - 1. poł. XVI w.). 

Kraków 2002  

     124. PROKOP Krzysztof Rafał: Biskupi 

zachodniopomorscy (X-XX w.). Koszalin 2003 

     125. PROKOP Krzysztof Rafał: Pasterze i 

rządcy diecezji mińskiej, pińskiej i drohiczyńskiej. 

Gliwice – Drohiczyn 2006 

     126. PROKOP Krzysztof Rafał: Poczet 

biskupów krakowskich. Kraków 1999 

     127. PROKOP Krzysztof Rafał: Sylwetki 

biskupów łuckich. Biały Dunajec-Ostróg 2001  

     128. PROKOP Krzysztof Rafał: Wiadomości do 

biografii biskupów oraz opatów i ksień z ziem 

Rzeczypospolitej Obojga Narodów z 

osiemnastowiecznej prasy warszawskiej doby 

saskiej i stanisławowskiej (1729-1795). Arch. Bibl. 

Muz. Kośc. T. 86: 2007 s. 287-329 

     129. SOCHA Paweł: Sylwetki administratorów 

apostolskich i biskupów diecezji zielonogórsko-

gorzowskiej. Stud. Paradys. T. 6/7: 1996/1997 s. 

171-202 
    Toż. Nadwarc. Rocz. Hist.-Archiw. Nr 5: 1998 s. 333-365 

    Toż. Stud. Zielonogór. T. 14: 2008 s. 9-51 

     130. SWASTEK Józef: Rządcy archidiecezji 

wrocławskiej w latach 1945–1995. Wrocław 1998 

     131. SZCZEPAŃSKI Jerzy: Sylwetki biskupów 

kieleckich. W: Pamiętnik Świętokrzyski: studia 

z dziejów kultury chrześcijańskiej. Kielce 1991 

     132. SZOSTKIEWICZ Zbigniew: Katalog 

biskupów obrządku łacińskiego przedrozbiorowej 

Polski. W: Sacrum Poloniae Millenium. T. 1. Rzym 

1954 s. 391-608 

     133. SZUBA Zdzisław: Biskupi polscy XX 

wieku. Życie Katol.  1983 R. 2  z. 5/6 s. 23-244 

     134. WEJMAN Grzegorz: Biskupi pomorscy (z 

uwzględnieniem czasu protestantyzmu). Szczec. 

Stud. Kośc. 1993 [Nr] 4 s. 107-109, Zsfg 
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     135. WITKOWSKI Henryk: Biskupi i zarządcy 

diecezji wileńskiej we "Wspomnieniach z 

przeszłości 1854-1914" ks. Jana Kurczewskiego. 

Zap. Hist. 1999 T. 64 z. 2 s. 49-67, Zsfg 

     136. WYPISY źródłowe do biografii polskich 

biskupów i opatów z czasów Rzeczypospolitej 

Obojga Narodów oraz niewoli narodowej doby 

zaborów (XVI-XIXw.). Cz. 1-9 / oprac. Krzysztof 

R. Prokop. Arch. Bibl. Muz. Kość.  2004 T. 82 – 

2012 T. 98  

    137. ZIÓŁKOWSKA Aleksandra: Diecezja 

łódzka i jej biskupi. Łódź 1987 

Poszczególne osoby 

     Liczne publikacje dotyczą m. in. n/w arcy(biskupów): 

Jerzego Ablewiczowi, Herberta Bednarza, Bohdana Bejze,  
Józefa Bilczewskiego, Stefana Cichego, Mariana Leona 

Fulmana, Mariana Gołębiowskiego, Ignacego Jeża, Michała 

Klepacza, Michała Kozala, Czesława Lewandowskiego, Jana 
Lorka, Kazimierza Majdańskiego, Alfonsa Nossola, Jana 

Obłąka, Edwarda Ozorowskiego, Józefa Sebastiana Pelczara, 

Mariana Rechowicza, Andrzeja Szeptyckiego, Ignacego 
Tokarczuka, Bolesława Twardowskiego, Wincentego Urbana, 

Andrzeja Wronki, Jerzego Zamoyskiego 

VII. Prałaci i kanonicy 

Ogólne 

    138. BORZYSZKOWSKI Marian: Słownik 

biograficzny kapituły kolegiackiej w Dobrym 

Mieście. Olsztyn 1999 

   139. DEMBIŃSKI Paweł: Udział prałatów i 

kanoników w posiedzeniach poznańskiej kapituły 

katedralnej za pontyfikatu biskupa Uriela z Górki 

(1479-1498). Rocz. Hist. 2000 R. 66  s. 171-213 

    140. GERLIC Henryk: Prałaci kapituły 

głogowskiej w latach 1526-1810. Szkice Legn. 2007 

T. 28 s. 181-198; 2008 T. 29 s. 173-245 

     141. GÓRALSKI Wojciech: Skład osobowy 

Kapituły Katedralnej Płockiej w okresie rządów 

diecezją przez biskupa Tadeusza Pawła 

Zakrzewskiego (1946-1961). Stud. Płock. 2007 T. 

35 s. 241-256, Riass. 

     142. KALINOWSKI Jerzy Karol: Kapituła 

Kolegiacka Grudziądzka 1992-2008. Grudziądz 

2008 

     143. KANONICY Kapituły Katedry 

Gnieźnieńskiej 1918-2009 / pod red. Bogdana 

Czyżewskiego, Krzysztofa Wętkowskiego. Gniezno 

2010 

     144. KARCZEWSKI Krzysztof: Skład osobowy 

kapituły katedralnej we Włocławku w pierwszej 

połowie XIV wieku. Zesz. Nauk. WSRP w 

Siedlcach. Nauki Hum. Hist. 1996 nr 45 z. 2 s. 13-

25 

    145. KOWALSKA-PIETRZAK Anna: Prałaci i 

kanonicy kapituły łęczyckiej do schyłku XV wieku. 

Łódź 2004 

    146. PONIEWOZIK Leszek: Prałaci i kanonicy 

wiśliccy w średniowiecznych kapitułach diecezji 

krakowskiej. Między Wisłą a Pilicą. 2005 T.6  s. 

49-77 

     147. PROKOP Krzysztof Rafał: Katalog 

prałatów i kanoników metropolitalnych oraz 

Aniwersarz archikatedry gnieźnieńskiej z roku 

1568/1569. Arch. Bibl. Kośc. 2007 T. 88 s. 237-249 

     148. PRZYBYSZEWSKI Bolesław: Katalog 

kanoników krakowskiej kapituły katedralnej 

w XVIII wieku. Kraków 2009  

     149. RADZIMIŃSKI Andrzej: Duces w kapitule 

katedralnej w Płocku w XIV i I połowie XV wieku. 

Stud. Płock.. 1991/1992 T. 19/20  s. 193-202 

     150. RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i 

kanonicy kapituły katedralnej płockiej w XIV i I 

poł. XV w. Studium prozopograficzne. T. 1: 

Prałaci, T. 2: Kanonicy. Toruń 1991, 1993  

     151. SALATERSKI Stanisław: Katalog 

prałatów i kanoników kapituły św. Małgorzaty P. 

M. w Nowym Sączu (1448-1791). Nasza Przeszł. 

1993 [T.] 80  s. 169-224 

     152. SŁOWNIK biograficzny Kapituły 

Kolegiackiej w Dobrym Mieście. Olsztyn 1999 

     153. SŁOWNIK biograficzny Kapituły 

warmińskiej / red. Jan Guzowski. Olsztyn 1996 

     154. SZCZEPANIAK Jan: Spis prałatów i 

kanoników kapituły katedralnej oraz kapituł 

kolegiackich diecezji krakowskiej (XVIII w.) 

Kraków 2008 

     155. WIETESKA Józef: Katalog prałatów 

i kanoników Prymasowskiej Kapituły Łowickiej od 

1433 do 1970. Warszawa 1971 

Poszczególne osoby 

     156. KAPŁAN, historyk, pedagog: księga 

pamiątkowa ks. infułata dra Stanisława Grada 

z okazji 70-lecia urodzin i 35-lecia pracy 

dydaktycznej w Wyższym Seminarium 

Duchownym w Łodzi / [red. Mieczysław 

Różański]. Łódź 2011 

     157. CICHY Stefan: Ks. prałat dr Walery 

Jasiński (1904-1981): Szkic biograficzny 

i bibliografia za lata 1933-1939. Śl. Stud. Hist.-

Teol. 1994/1995 T. 27/28 s. 229-233 

     158. MÓJ Kościół w historię wpisany: księga 

pamiątkowa dedykowana księdzu profesorowi 

Tadeuszowi Krahelowi/ red. Tadeusz Kasabuła, 

Adam Szot. Białystok 2007 

     159. DUSZA Edward: Ks. prałat dr Roman Nir  

- archiwista i historyk Polonii. W: Encyklopedia 

emigracji. http://www.videofact.com/nir.htm 

[dostęp: 31 XII 2013]. – 8 s., bibliogr. 
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     160. HORKEY Donald E.: Jubileusz księdza 

Romana Nira. Archeion 2000 T. 101 s. 313-318 

     161. ŁOPATO Sylwia, SZCZERBIŃSKI 

Marek: Jubileusz księdza doktora Romana Nira 

Prz. Pol.- Polon. 2013 nr 5/6 z. ....... s. …….. 

     162. SKRZYNIARZ Ryszard: 35-lecie 

kapłaństwa ks. dra Romana Nira dyrektora 

Centralnego Archiwum Polonii w Orchard Lake. 

Arch. Bibl. Muz. 1999 T. 72 s. 497-498 

     163. SWASTEK Józef: Sługa Boży Ksiądz 

Prałat Józef Antoni Robert Spiske (1821-1888) 

kanonik Kapituły Katedralnej we Wrocławiu, 

założyciel Zgromadzenia Sióstr Świętej Jadwigi. 

Wrocław 2003 

VIII. Proboszczowie 

     164. DZIEMBOWSKI Piotr Maciej: 

Proboszczowie parafii świętego Marcina i świętego 

Wincentego w Skórzewie. Skórzewo 2010 

     165. DZYR Stanisław, OSIŃSKI Stanisław: 

Parafia Adamów i jej duszpasterze. Przyczynki i 

materiały do dziejów Adamowa. Lublin 2008 

     166. IWICKI Zygmunt: Proboszczowie w 

Matarni. Rocz. Gdań. 2001 T. 61 z. 1 s. 115-128 

     167. KOSTRZEWA Franciszek: Duszpasterze 

fary brzeskiej 1443-2007: proboszczowie, 

administratorzy, altarzyści, wikariusze, katecheci 

i rezydenci od czasów najdawniejszych do 

obecnych. Brzesko 2008 

     168. KOTEWICZ Piotr: Moi poprzednicy. 

Proboszczowie w Krojantach 1936-2001. Pelplin 

2002  

     169. KWIATKOWSKI Stanisław: 

Proboszczowie parafii pod wezwaniem św. 

Franciszka z Asyżu w Niegowonicach. Łazy 2011 

     170. ŁABUZ Marek: Proboszczowie parafii 

Szczecin w latach 1326-1980. Tarnów 2006 

     171. MIGRAŁA Leszek: Proboszczowie i 

superiorzy przy kościele Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Nowym Sączu (1937-2007). Rocz. Sąd. 

2008 T. 36 s. 209-236 

     172. OLSZAR Henryk: Proboszczowie parafii 

św. Anioła Stróża w Gorzycach Śląskich. 

Przyczynek do dziejów Kościoła katolickiego. Śl. 

Stud. Hist.-Teol. 2010 [T.] 43 z. 2 s. 408-445 

      173. WYKAZ księży proboszczów i wikarych 

pracujących w parafii Brzostek w latach 1784-1998 

. Odtworzony na podstawie ksiąg metrykalnych. 

Oprac. Kazimierz Ostafiński. Rocz. Brzost. 1998 T. 

4 s. 99-104 

      174. ŻEBROWSKI Tadeusz: Proboszczowie 

kościoła parafialnego w Łomży, a następnie 

prepozyci kościoła parafialnego świętych Michała 

Anioła i Jana Chrzciciela do początku XIX w. Stud. 

Płoc. 2003 T. 31 s. 191-207, Zsfg 

IX. Kapłani diecezjalni i zakonni  

oraz osoby świeckie 

      175. CHŁOSTA Jan: Księża trudnych czasów. 

Biografie 30 warmińskich duchownych. Olsztyn 

1997 

     176. CHMIELECKI Tymon T[ytus]: Wykaz 

kapłanów pracujących w kościołach rzymsko-

katolickich w Gruzji w latach funkcjonowania 

diecezji tyraspolskiej (1848-1919). Pro Georgia. 

1998 [Z.] 7  s. 70-77 

     177. CHRZEŚCIJANIE / red. Bohdan Bejze. T. 

1 – 22. Warszawa – Niepokalanów 1974–1998 

     178. GRZYBOWSKI Michał Marian: 

Duchowieństwo diecezji płockiej. Wiek XX. T. 1. 

Cz. 1-2. Płock - Tarnów 2007-2008 

     179. GLASS Henryk: W pracy i walce: 

Życiorysy szesnastu wybitnych Polaków XX 

wieku. Londyn 1978 

     180. GOGOLA Zdzisław: Z Ołpin powołał ich 

Pan: biogramy osób duchownych w XX wieku. 

Kraków, Tarnów 2002 

     181. KABACIŃSKI Ryszard, KARCZEWSKI 

Dariusz: Katalog prepozytów klasztoru norbertanek 

w Strzelnie od XII do 1837 r. Nasza Przeszł. 1997 

[T.] 87 s. 5-38 

     182. KACZMAREK Tomasz, PIETRAS 

Henryk: Starożytny Kościół : tablica 

chronologiczna, słownik osób i dzieł, mapa. 

Kraków; Toruń 2006 

     183. KOPICZKO Andrzej: Duchowieństwo 

katolickie diecezji warmińskiej w latach 1821-

1945. Cz. 1-2. Olsztyn 2003-2004 

     184. KOPICZKO Andrzej: Duchowieństwo 

katolickie diecezji warmińskiej w latach 1845-

1992. Cz. 1. Olsztyn 2009 

     185. KOPICZKO Andrzej: Katalog 

duchowieństwa katolickiego w diecezji 

warmińskiej (do 1945 roku). Olsztyn 2003 

     186. KRAWIEC Jan: Kapłani głogowscy. 

Głogów Małopolski 2011 

     187. KRONIKA powołań kapłańskich i 

zakonnych miasta i okolic Brodnicy n. Drwęcą 

1926-1996. Oprac. Piotr Józef Grążawski, przy 

współpr. Adama Fułka, Pawła Krzysztofa 

Wojnowskiego. Ząbki 1998 

     188. KSIĘŻA społecznicy w Wielkopolsce 

1894-1919 : słownik biograficzny / zespół red. 

Marian Banaszak [et al.]. T. 1. Gniezno 1992 
     Toż. wyd. 2. 2007  
     Toż. T. 2 / red. Leszek Wilczyński, Hieronim Szatkowski. 

2007 

     Toż. T. 3-4. 2008, 2009 



18 

 

 

     189. LUDZIE Śląskiego Kościoła katolickiego 

/pod red. Krystyna Matwijowskiego. Wrocław 1992  

     190. LUDZIE tygodnika Solidarności / oprac. 

Grzegorz Eberhardt, Marzenna Stychlerz-

Kłucińska, Bernadeta Waszkiewicz-Glica, Ewa 

Zarzycka. Gdańsk 2006 

     191. MANDZIUK Józef: Biogramy śląskich 

bibliofilów duchownych z XVII wieku. Saec. 

Christ. 2004 R. 11 nr 2 s. 245-272 

     192. MANDZIUK Józef: Postacie śląskiego 

Kościoła katolickiego w czasach nowożytnych. 

Saec. Christ. R. 16: 2009 nr 1 s. 91-127, nr 2 s. 89-

131; R. 17: 2010 nr 1 s. 23-77, nr 2 s. 5-57 

     193. NA chwałę niebios: słownik biograficzny 

duchownych i osób konsekrowanych 

spoczywających na cmentarzu farnym 

w Białymstoku / red. Adam Szot. Białystok 2012 

     194. NIEBELSKI Eugeniusz: Słownik 

lubelskich i podlaskich księży uczestników 

powstania 1863 roku. Lublin 2011 

     195. NIEZŁOMNI ludzie Kościoła. Sylwetki / 

pod red. Jana Żaryna. Kraków 2011 

     196. NOWICKI Tomasz: Słownik biograficzny 

rządców parafii archidiakonatu pomorskiego w 

XVIII wieku. Lublin 2003 

     197. OZOROWSKI Edward: Pamięć 

wdzięczności początkiem: (o ludziach mi bliskich). 

Białystok 1995 

     198. PIENIO Zdzisław: Łozińscy duszpasterze 

w latach 1945-2005 : słownik biobibliograficzny. 

Świdnica 2009 

     199. PIENIO Zdzisław: Powołania kapłańskie 

i zakonne w parafii św. Doroty w Tuligłowach: 

wiek XX : słownik biobibliograficzny. Świdnica; 

Nowa Ruda 2004 

     200. PREZBITERIUM diecezji opolskiej w 

latach 1945-1980. Oprac. Jan Kopiec. Studia 

Teolog.-Hist. Śląska Opolskiego. T. 10: 1983 s. 

209-276 

     201. RADZIMIŃSKI Andrzej: Działalność i 

kariery archidiakonów dobrzyńskich w XIV i 1 poł. 

XV w. Przyczynek z zakresu prozopografii i 

administracji kościelnej. Zap. Kuj.-Dobrz. 1993 T. 

8  s. 13-31 
     Toż. Stud. Płoc. 1993 T. 21  s. 111-125 

     202. RADZIMIŃSKI Andrzej: Niższe 

duchowieństwo katedralne w Polsce 

średniowiecznej. Wikariusze katedry płockiej w 

XIII-poł. XV w. Cz. 1. Skład osobowy. Nasza 

Przeszł. 1991 [T.] 76  s. 5-43, Rés. 

    203. SŁOWNIK biograficzny duchowieństwa 

Metropolii Lwowskiej obrządku łacińskiego ofiar II 

wojny światowej 1939-1945/ red. Józef Krętosz, 

Maria Pawłowiczowa. Opole 2007 

     204. SŁOWNIK biograficzny katolickiego 

duchowieństwa śląskiego XIX i XX wieku / pod 

red. Mieczysława Patera. Katowice 1996 

    205. SŁOWNIK biograficzny katolicyzmu 

społecznego w Polsce / kom. red. Ryszard Bender. 

T. 1-3. Lublin 1994-1995 

    206. SZCZEPANIAK Jan: Katalog 

duchowieństwa zawiślańskiej części diecezji 

krakowskiej (1172-1786). Słownik biograficzny. 

Kraków 2009 

    207. SZCZEPANIAK Jan: Katalog prepozytów i 

plebanów diecezji krakowskiej z lat 1749-1784 oraz 

zawiślańskiej części diecezji krakowskiej z 1776 

roku. Kraków 2010 

     208. SZCZEPANIAK Jan: Najstarsze spisy 

duchowieństwa diecezji krakowskiej. Folia Hist. 

Crac. 2005 Vol. 11  s. 157-330 

    209. SZCZEPANIAK Jan: Nekrologium. Księga 

diecezji krakowskiej zmarli w latach 1749-1810. 

Kraków 2010 

     210. SZCZEPANIAK Jan: Spis prepozytów i 

plebanów diecezji krakowskiej (XVIII w.) Kraków 

2008 

     211. SZOPA Krzysztof: Księża bieccy. Biecz 

2008 

     212. SZWEDO Bogusław: Zawsze w pierwszej 

linii. Kapłani odznaczeni Orderem Virtuti Militari 

1914-1921, 1939-1945. Wstęp Sławoj Leszek 

Głódź. Warszawa 2004 

     213. WALEWANDER Edward: Kapłani 

Zamojszczyzny okresu okupacji. Szkice do historii 

regionu i Kościoła. Lublin 1996 

    214. WIELCY chrześcijanie XX wieku / przeł. 

Andrzej Czarnocki, Tadeusz Szfrański. Warszawa 

1993 

     215. WILCZYŃSKI Leszek: Księga społecznicy 

w Wielkopolsce 1919-1939. Poznań 2003 

    216. WOJTKOWSKI Julian: Kapłani 

Archidiecezji Warmińskiej zmarli w latach 1992-

2002. Stud. Warm. 2003 T. 40 s. 471-511 

    217. WYKAZY osób z akt personalnych diecezji 

łuckiej do 1945 roku. Oprac. Waldemar Witold 

Żurek. T.1-6. Lublin-Kielce 2004-2010 

    218. WYRWICH Mateusz: Kapelani 

„Solidarności” 1980-1989. T. 1-3. Warszawa 2005, 

2005, 2009 
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     219. ZAŁĘSKI Krzysztof: Słownik polskich 

duchownych należących do lóż wolnomularskich. 

Ars Regia 2008/2009 R. 1 s. 135-146 

    220. ZUZGA Włodzimierz: Mały słownik 

myślicieli Kościoła Zachodniego XIX i XX wieku. 

Warszawa 1992 

     221. ZIEMIA Piotrkowicka. Powołania rodzime 

oraz kapłani posługujący w Sanktuarium Matki 

Bożej Loretańskiej. Zebrał i oprac. [red.] Szczepan 

T. Praśkiewicz. Piotrkowice - Kraków 2008 

     222. ZAWADZKI Wojciech: Duchowieństwo 

katolickie z terenu obecnej diecezji elbląskiej w 

latach 1821-1945. Olsztyn 2000 

**** 

     223. VIR Ecclesiae dedicus: księga dla 

uczczenia księdza profesora Edwarda Góreckiego / 

pod red. Waldemara Irka. Wrocław 2011 

     224. UT vitam habeant : orędzie moralne Ojców 

Kościoła : księga jubileuszowa na 70-lecie urodzin 

Antoniego Młotka / red. Andrzej Szafulski. 

Wrocław 2011 

     225. OMNIA tempus habent: missellanea 

theologica Vincentio Myszor guadregesimam 

annum laboris scientifici celebranti ab amicis 

sodalibus discipulisque oblate / red. nauk. Antoni 

Reginek, Grzegorz Strzelczyk, Andrzej Żądło. 

Katowice 2009 

     226. KOŁODZIEJCZAK Zenon: Ksiądz 

Profesor Jerzy Pikulik - kapłan, uczony, pedagog. 

W: Monodia et harmonia polonica sacra : Georgio 

Pikulik cordis donum / red. nauk. Stanisław Dąbek 

[et al.]. Warszawa 2013 

     227. SZOSTEK Andrzej: Lublinianin stulecia 

ksiądz Idzi Radziszewski. Zesz. Nauk. KUL 2000 nr 

3/4 s. 137-140 

     228. MISIUREK Jerzy: Życie i działalność 

naukowo-badawcza ks. prof. zw. dr hab. Ireneusza 

Werbińskiego. Stud. Włocł. 2012 T. 14 s. 9-21 

     229. ROZEN Barbara: Ocalić od zapomnienia. 

Żyli dla Kościoła i świata.: Ksiądz Józef 

Wojtukiewicz i Adela Stefanowicz. Stud. Warm. 

2012 T. 49 s. 359-376  

X. Archi (diecezje) 

     230. SŁOWNIK biograficzny zmarłych 

kapłanów w diecezji bialsko-żywieckiej 1992-2011 

/ red. Józef Kiedos, Stanisław Lubaszka, Sławomir 

Zawada. Bielsko-Biała 2012 

     231. MROSS Henryk: Słownik biograficzny 

kapłanów diecezji chełmińskiej wyświęconych 

w latach 1821–1920. Pelplin 1995 

     232. SŁOWNIK biograficzny duchowieństwa 

(archi)diecezji katowickiej 1922-2008 / red. nauk. 

Jerzy Myszor. Katowice 2009 

     233. SZCZEPANIAK Jan: Katalog 

duchowieństwa zawiślańskiej części diec. 

krakowskiej (1772-1786): słownik biograficzny. 

Kraków 2009 

     234. DĘBOWSKA Maria, POPEK Leon: 

Duchowieństwo diecezji łuckiej: ofiary wojny 

i represji okupantów 1939-1945. Lublin 2010 

     235. ŚWIADKOWIE wiary diecezji przemyskiej 

z lat 1939-1964 / pod red. Stanisława Zygarowicza, 

Witolda Jedynaka. Przemyśl 2001 

     236. NOWAK Adam: Słownik biograficzny 

kapłanów diecezji tarnowskiej 1786-1985. T. 1-3. 

Tarnów 2000, 2001 

     237. KALINOWSKI Jerzy Karol: Cum Christo 

revocantur ad vitam: biogramy prezbiterów diecezji 

toruńskiej zmarłych w latach 1992-2007. Toruń 

2007 

    238. KOPICZKO Andrzej: Duchowieństwo 

katolickie diecezji warmińskiej w latach 1525-

1821: słownik. Cz. 1-2. Olsztyn 2000, 2003 

**** 

    239. NOWICKI Tomasz: Słownik biograficzny 

rządców archidiakonatu pomorskiego w XVIII 

wieku. Lublin 2003 

    240. ZAWADZKI Wojciech: Duchowieństwo 

katolickie oficjalatu pomezańskiego w latach 1525-

1821: słownik. T. 2. Elbląg, Olsztyn 2009 

XI. Kapelani wojskowi 

    241. CYGAN Wiktor Krzysztof, WYSOCKI 

Wiesław Jan: W służbie Bogu i Ojczyźnie : służba 

duszpasterska w polskich formacjach wojskowych 

1914-1918. Warszawa 2012 

     242. KARŁOWICZ Leon: Zasłużeni kapelani 

Wołyńskiej Dywizji AK. Do druku przygot. 

Krzysztof Wędrychowski przy współpr. Tadeusza 

Świądra i Joanny Zamościńskiej-Kucałowej. 

Okruchy Wspomnień AK. 1996 R. 5 nr 17 s. 101-

107 

     243. KUŚMIERCZYK Leon, MERESTA 

Ludwik: Kapelani Narodowych Sił Zbrojnych w 

latach 1939-1944 ze szczególnym uwzględnieniem 

Lubelszczyzny. Wyd. 2 uzup. i poszerz. Warszawa 

2000 

     244. MERESTA Ludwik: Księża kapelani 

Narodowych Sił Zbrojnych na Lubelszczyźnie w 

latach 1939-1944. Lublin 1993 

     245. UDZIAŁ kapelanów wojskowych 

w drugiej wojnie światowej / pod red. Juliana 

Humańskiego. Warszawa 1984 
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XII. Uczelnie akademickie 

AD 

     246. ŻMUDA Ryszard: Działalność 

dydaktyczna i pisarska profesorów i 

wychowawców warszawskiej Akademii 

Duchownej (1837-1867). Warszawa 1979 
     Cz. II: Słownik bio-bibliograficzny  

UJ 

      247. BARCIK Mieczysław: Doktorzy teologii 

honoris causa UJ. Alma Mater. 1996/1997 nr 3 s. 

43-47 

      248. MARKOWSKI Mieczysław: Pierwsi 

bakałarze i doktorzy teologii Uniwersytetu 

Krakowskiego. Prz. Tomist. 1997 T. 6/7  s. 233-

311, Argum., Sum., Zsfg 

     249. PIECH Stanisław: Docenci Wydziału 

Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Anal. 

Crac. 1993 [T.] 25  s. 343-364, Zsfg 

     250. PIECH Stanisław: Doktorzy promowani na 

Wydziale Teologicznym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w latach 1889-1939. Anal. Crac. 

1989/1990 [T.] 21/22 s. 447-478, Zsfg 

     251. PIECH Stanisław: Doktorzy teologii 

promowani w Uniwersytecie Jagiellońskim w 

latach 1880-1939 w służbie narodu i Kościoła. 

Rocz. Krak. 1990 T. 56  s. 211-223, Sum. 

     252. PIECH Stanisław: Doktoraty teologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w latach 1945-1954. 

Saec. Christ. 1998 [R.] 5 nr 1 s. 177-209 

 

KUL 

     253. DZIEKANI Wydziału Prawa 

Kanonicznego i Administracji Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II / red. 

Antoni Dębiński, Wojciech Sz. Staszewski, Monika 

Wójcik. Lublin 2008 

     254. DZIEKANI Wydziału Prawa, Prawa 

Kanonicznego i Administracji Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II / red. 

Antoni Dębiński, Wojciech Sz. Staszewski, Monika 

Wójcik. Lublin 2008 

     255. DZIEKANI Wydziału Teologii 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła 

II (1919-2009) / red. Jan Walkusz, Tomasz Moskal. 

Lublin 2009 

     256. KAROLEWICZ Grażyna: Nauczyciele 

akademiccy Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego w okresie międzywojennym. 

Biogramy. T. 1-2. Lublin 1994, 1996 

     257. PROFESOROWIE prawa Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego / pod red. Antoniego 

Dębińskiego, Wojciecha Sz. Staszewskiego, 

Monika Wójcik. Lublin 2006 

     Toż. Wyd. 2 popr. I rozszerz. 2008 

ATK / UKSW 

     258. OCALIĆ od zapomnienia: profesorowie 

Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie we 

wspomnieniach wychowanków / pod red. Józefa M. 

Dołęgi i Józefa Mandziuka. Warszawa 2002 

    259. SŁOWNIK biograficzny pracowników 

naukowo-dydaktycznych Wydziału Nauk 

Historycznych i Społecznych Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie / 

red. Dariusz Milewski. Warszawa 2012 

PAT / UP JP II 

     260. ZŁOTA Księga Papieskiej Akademii 

Teologicznej/ pod red. Stanisława Piecha. Kraków 

2000 

XIII. Seminaria duchowne 

     261. PEST Czesław: Rektorzy Seminarium 

Duchownego w Gnieźnie 1602-2005. Gniezno 2005 

      262. SADOWSKI Wojciech: Poczet 

wychowawców i nauczycieli Małego Seminarium 

Duchownego w Gorzowie. Nadwarc. Rocz. Hist.-

Arch. 2006 nr 13  s. 195-203 

     263. KAPUŚNIAK Artur, SZCZEPANIAK Jan: 

Katalog alumnów krakowskiego Seminarium 

Duchownego (1901-1938). Wyd. 2 popr. Kraków 

2006 

     264. KARA Józef, PODSTAWKA Jan: Słownik 

biograficzny moderatorów i profesorów. W: 

Wyższe Seminarium Duchowne w Nysie-Opolu 

1949-1999: księga jubileuszowa / red. Kazimierz 

Dola, Joachim Waloszek. Opole 2000 s. 79-111 

     265. GUZOWSKI Jan: Absolwenci 

Warmińskiego Wyższego Seminarium 

Duchownego "Hosianum" w Olsztynie w latach 

1949/50-1993/1994. Stud. Warm. 1991 T. 28  s. 

181-216 

     266. MROSS Henryk: Pracownicy naukowo-

dydaktyczni Wyższego Seminarium Duchownego. 

Pelplin 1939-95. Słownik bio-bibliograficzny. 

Pelplin 1997 

     267. MISTRZOWIE i nauczyciele: profesorowie 

Seminarium Duchownego w Płocku 1965-2000 / 

red. Ireneusz Mroczkowski. Lublin 2001  

     268. BIOGRAMY wykładowców Wyższego 

Seminarium Diecezji Warszawsko-Praskiej (stan w 

roku akademickim 2000/2001). Rocz. Teol. Warsz.-

Pras. 2003 R. 1 s. 210-255 

     269. LITWIN Henryk: Katalog alumnów 

seminarium papieskiego w Wilnie 1582-1798. Cz. 

1-2. Prz. Wschod. 2002 T. 8 z. 4; 2004 T. 9  z. 2 s. 

301-377 
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XIV. Specjaliści różnych dyscyplin naukowych 

1. Bibliści 

    270. CHROSTOWSKI Waldemar: 

Stowarzyszenie Biblistów Polskich – członkowie 

zwyczajni: stan w dniu 15 VIII 2008 r. Zesz. Nauk. 

Stow. Biblis. Pol. 2008 nr 5 s. 28-218 

**** 

    271. PIEŚNIAMI dla mnie twoje przykazania: 

[księga pamiątkowa dla ks. prof. Janusza 

Frankowskiego w 50. Rocznicę święceń 

kapłańskich i 75. Rocznicę urodzin]. / [red.] zebrał i 

oprac. Waldemar Chrostowski. Warszawa 2003 

     272. STUDIUM scripturae anima theologiae: 

prace ofiarowane księdzu profesorowi 

Stanisławowi Grzybkowi / red. Jerzy Chmiel, 

Tadeusz Matras. Kraków 1990 

     273. GODLEWSKI Zbigniew: Ksiądz rektor 

prof. dr hab. Ryszard Rumianek (7 XI 1947-10 IV 

2010). Warsz. Stud. Teol. 2010 T. 23 nr 1 s. 7-18, 

portr., bibliogr. 

     274. NASZ Rektor: ks. prof. dr hab. Ryszard 

Rumianek / red. Henryk Skorowski, Jan 

Przybyłowski, Dorota Kielak, Piotr Latawiec, J.  

Kaczmarski, Maciej Kozłowski, Warszawa 2011  

2. Dogmatycy 

     275. LEKSYKON polskich dogmatyków XX i 

XXI wieku / red. Krzysztof Góźdź. Lublin 2010 

3. Filozofowie 

     276. DUTKIEWICZ Paweł, PD: Krąpiec 

Mieczysław Albert OP. W: Wizerunki filozofów i 

humanistów polskich: wiek XX / pod red. Jana 

Szmyda. Kraków 2000 s. 186-188, il., bibliogr. 

     277. STAWROWSKI Zbigniew: Patron dobrej 

myśli: ks. Józef Tischner (1931-2000). Znak 2000 

nr 8 s. 4-8 

4. Historycy / Bibliografowie  

     278. ŚLIWA Tadeusz: Ks. Julian Ataman (1906-

1989). Premisl. Christ. 1989 / 1990 T. 3 s. 311-319 

     279. ECCLESIA posnaniensis: opuscula 

Mariano Banaszak septuogenasio dedicata / red. 

Feliks Lenort, Konrad Lutyński. Poznań 1998 

     280. LUTYŃSKI Konrad: Ks. prof. Marian 

Banaszek, dyrektor Archiwum Archidiecezjalnego 

w Poznaniu 1971-1990. Pozn. Rocz. Arch.-Hist. 

1998 T. 5  s. 225-233 

     281. MANDZIUK Józef: Życie i działalność ks. 

prof. dra hab. Mariana Banaszaka (1926-1997). 

Saec. Christ. 1997 R. 4 nr 2 s. 5-18 

     282. STASZEL Jan: Jan Fijałek [1864-1936] - 

kapłan i uczony. Działalność w Ekspedycji 

Rzymskiej Polskiej Akademii Umiejętności. Rocz. 

Bibl. PAN w Krakowie. 1994 R. 39  s. 101-179 

    283. HISTORYK - regionalista. W 

pięćdziesięciolecie kapłaństwa ks. Wilhelma Gaj-

Piotrowskiego 1950-2000. Oprac. merytor. wraz ze 

wstępem Janusz Paluch. Stalowa Wola 2000 

     284. STANASZEK Bogdan: Publikacje ks. doc. 

dra hab. Wilhelma Gaj-Piotrowskiego. Stud. Sand.. 

2004 T. 11  z. 2 s. 183-195 

    285. PROKOP Krzysztof Rafał: Ksiądz Tadeusz 

Glemma. Profesor i dziekan Wydziału 

Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Kraków 2008 

    286. MANDZIUK Józef: Ks. infułat dr Stanisław 

Grad (1941-2011) historyk Kościoła łódzkiego. 

Kośc. w Pol. 2013 [R.] 12 s. 301-311 
    Współaut.: bibliografii prac drukowanych Waldemar Gliński 

     287. W KRĘGU historii i bibliologii: prace 

ofiarowane ks. prof. Michałowi Marianowi 

Grzybowskiemu w siedemdziesiątą rocznicę 

urodzin: praca zbiorowa / pod red. Zdzisława 

Kropidłowskiego. Bydgoszcz 2007 

     288. ŁUPIŃSKI Józef: Ks. prof. dr hab. Witold 

Jemielity. Stud. Teol. 2007 T. 25 s. 381-383 

     289. WROCEŃSKI Józef: ks. prof. dr hab. 

Witold Jemielity – historyk Kościoła i ziemi 

rodzinnej. Prawo Kanon. 2006 R. 49 nr 1/2 s. 5-11, 

13-29 

     290. PIELA Michał, KIEŁBASA Ireneusz: Ks. 

prof. PWT dr hab. Antoni Kiełbasa SDS (1938-

2010) historyk salwatoriański, piastun dziedzictwa 

św. Jadwigi Śląskiej i Ziemi Śląskiej. Kośc. w Pol. 

2012  [T.] 11  s. 317-364, bibliogr. 

     291. WIŚNIOWSKA Kazimiera: Bibliografia 

prac Jerzego Kłoczowskiego za lata 1989-1997. 

[W:] Christianitas et cultura Europae . Księga 

jubileuszowa profesora Jerzego Kłoczowskiego. 

Cz. 2: Historiae peritus. Lublin 1998 

    292. FRĄTCZAK Wojciech: Ks. dr hab. Witold 

Kujawski, profesor UMK, archiwista, historyk, 

duszpasterz. Stud. Włocł. 2005 T. 8 s. 9-23, 

bibliogr. 

     293. KS[IĄDZ] profesor Bolesław Kumor na tle 

epoki: seminarium naukowe Nowy Sącz-Niskowa, 

6-7 grudnia 2007 r. / [red. Henryk Szewczyk]. 

Nowy Sącz 2007 

     294. NABYWANIEC Stanisław, Lignowski 

Mieczysław: Bibliografia publikacji księdza 

profesora Bolesława Kumora i prac napisanych pod 

kierunkiem księdza profesora (1956-1996). Rocz. 

Teol. 1996 T. 43  z. 4 s. 13-74 

     295. NOBILISSIMO et bono magistro: księga 

pamiątkowa ku czci księdza infułata profesora 
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Bolesława Kumora / red. Władysław Bodznak. 

Legnica 2011 

     296. WEISS Anzelm: Ks. prof. dr hab. Bolesław 

Stanisław Kumor (1925-2002). Kośc. w Pol. 2003  

[T.] 2  s. 131-136 

     297. ŻMUDA Ryszard: Dyrektor Biblioteki 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie – Mgr Piotr Latawiec. Fides 2014 nr 1 

     298. KSIĄDZ Stanisław Librowski (1914-2002) 

– Stud. Włocł. 2007 T. 10 s. 9-170 

     299. KUJAWSKI Witold: Ks. prof. dr hab. 

Stanisław Librowski, archiwista, historyk, redaktor. 

Kośc. w Pol. 2003  [T.] 2 s. 137-150 

     300. KUJAWSKI Witold: Ksiądz Stanisław 

Librowski – włocławski historyk i archiwista. Stud. 

Włocł. 2007 T. 10 s. 65-76 

     301. RULKA Kazimierz: Ks. profesor Stanisław 

Librowski - były administrator i członek redakcji 

"Ateneum Kapłańskiego". Aten. Kapł. 2003 T. 140 

z. 1 s. 158-161 

     302. ZAHAJKIEWICZ Marek T[omasz]: Ks. 

prof. dr hab. Stanisław Librowski  (1914-2002). 

Badacz przeszłości i uczony zasłużony dla 

archiwistyki polskiej. Arch. Bibl. Muz. Kośc. 2003 

T. 79 s. 13-18 

    303. RELIGIA, edukacja, kultura: księga 

pamiątkowa dedykowana prof. Stanisławowi 

Litakowi / pod red. Marka Surdackiego. Lublin 

2002 

    304. VIR honsetus ac bonus. Stanisław Litak 

1922-2010 / red. Piotr P. Gach, Marian Surdacki. 

Lublin 2011 

     305. WILCZYŃSKI Leszek: Ks. dr Konrad 

Antoni Władysław Lutyński (4 XI 1940-4 VI 

2002). Kośc. w Pol. 2003 [T.] 2  s. 151-155 

    306. LUX et Silesia: księga pamiątkowa 

dedykowana księdzu profesorowi Józefowi 

Mandziukowi w 70. rocznicą urodzin / red. 

Waldemar Gliński. Warszawa 2013 

     307. MIKOŁAJCZYK Zbigniew: Ks. Józef 

Mandziuk – historyk śląskiego Kościoła 

katolickiego (w 70-tą rocznicę urodzin). Saec. 

Christ. 2011 R. 18 nr 2 s. 7-20 

     308. NAUCZYCIELOWI – uczniowie: księga 

jubileuszowa dedykowana księdzu profesorowi 

Józefowi Mandziukowi z okazji 70. rocznicy 

urodzin / red. Władysław Kret, Zbigniew Pałka, 

Krzysztof Szopa. Rzeszów, Mielec 2011 

      309. MICEWSKI Bolesław: Ksiądz doktor 

Jerzy Mrówczyński CP (1927-2008). Kośc. w Pol. 

2009  [T] 8  s. 395-397 

     310. BIBLIOGRAFIA publikacji Ks. Prof. 

Bolesława Przybyszewskiego. Zestawił Krzysztof 

Rafał Prokop. Folia Hist. Crac. 1997/1998 Vol. 4/5 

s. 11-17 

     311. PŁACZEK Franciszek: Ks. prof. dr hab. 

Bolesław Przybyszewski: pięćdziesiąt lat w Służbie 

Kościoła i nauki Nasza Przeszł. 1982 T. 58 s. 263-

280 

      312. PROKOP Krzysztof Rafał: Bibliografia 

prac naukowych ks. prof. dr. hab. Bolesława 

Przybyszewskiego. Przegl. Kalwaryjski 1998 nr 5 s. 

13-36 

      313. WITKO Andrzej: Ks. Bolesław 

Przybyszewski (1908-2001). Biul. Hist. Szt. 2006 

R. 68 nr 2 s. 259-266 

      314. WITKO Andrzej: Ksiądz Bolesław 

Przybyszewski [1908-2001] - miłośnik i badacz 

Wawelu. Stud. Wawel. 2002/2003 T. 11/12 s. 286-

287 

     315. ZAHAJKIEWICZ Marek T[omasz]: 

Biskup profesor Marian Rechowicz – badacz 

przeszłości i założyciel Międzynarodowego 

Zakładu Historii Kultury w Średniowieczu. Acta 

Mediav. 2007 T. 20 s. 11-79 

     316. KUJAWSKI Witold: Ksiądz dyrektor 

Kazimierz Rulka. Stud. Włocł. 2009 T. 11 s. 9-13 

     317. GRAD Stanisław: Ksiądz prof. dr hab. 

Henryk Rybus (1907-1974). Łódz. Stud. Teol. 

2002/2003 [T.] 11/12 s. 153-162 

      318. KS. prof. Wacław Schenk [1913-1982]. 20 

lat po śmierci. Materiały z konferencji naukowej 

zorganizowanej przez Katedrę Liturgiki i 

Hagiografii Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 

Opolskiego oraz parafię Wniebowzięcia NMP w 

Bytomiu. Bytom, 29 października 2002 r / red. 

Rudolf Pierskała. Opole 2003 Sympozja. [T.] 49 

     319. MANDZIUK Józef: Ks. dr Zbigniew 

Skiełczyński (1942-2004) – historyk łowicki. Kośc. 

w Pol. 2005 [T.] 4  s. 351-357-365 
     Stanisław Banach, Józef Mandziuk: Bliografia prac ...... s. 

359-365 

      320. SOSNA Anna: Wykaz ważniejszych 

publikacji ks. Grzegorza Sosny. Białorus. Zesz. 

Hist. 1998 [Z.] 10  s. 8-11 

     321. MANDZIUK Józef: Ks. prof. dr hab. 

Franciszek Stopniak – historyk Kościoła w Polsce 

w czasach najnowszych: w 70-tą rocznicę urodzin. 

Saec. Christ. 2000 R. 7 nr 2 s. 5-14 

     322. DEC Ignacy, DOLA Kazimierz, 

KIEŁBASA Antoni: W 60. rocznicę urodzin ks. 

prof. Józefa Swastka. Wrocł. Prz. Teol. 1996 R. 4 

nr 2 s. 7-21 

     323. OPE et consilio: księga pamiątkowa 

dedykowana prof. Józefowi Swastkowi w 

siedemdziesiątą rocznicę urodzin. Wrocław 2007 
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     324. DEC Ignacy, KACZOROWSKI Bogdan: 

Misericordia et veritas w hołdzie biskupowi 

Wincentemu Urbanowi w XXV-lecie śmierci. 

Świdnica 2008 

     325. KURDYBELSKI Jan: Biskup Wincenty 

Urban (1911-1983). Wrocław 2012 

     326. PASTERZ i dziejopisarz: biskup Wincenty 

Urban / [red. Mieczysław Kogut]. Wrocław 2010 

     327. WÓJCIK Stefan. Biskup Wincenty Urban 

(1911-1983) – nauczyciel, wychowawca, przyjaciel. 

Wrocław 1994 

     328. WÓJCIK Stefan. Biskup Wincenty Urban: 

życie i działalność 1911-1983. Lublin 2001 

     329. ZAHAJKIEWICZ Marek Tomasz: Życie i 

działalność prof. dr hab. Henryka Damiana 

Wojtyski CP. Rocz. Teol. 1999 [R.] 46  z. 4 s. 7-24 

     330. MISTRZ i przyjaciel: księga pamiątkowa 

ku czci księdza profesora Marka Tomasza 

Zahajkiewicza /red. Jerzy Pałucki. Lublin 1997 

     331. HISTORIA świadectwem czasów: księdzu 

profesorowi Markowi  Tomaszowi  

Zahajkiewiczowi / red. Włodzimierz Bielak, 

Stanisław Tylus. Lublin 2006 

     332. WYCISŁO Janusz: Ksiądz profesor Jan 

Związek: sylwetka uczonego z perspektywy 

jubileuszu. Fol. Hist. Crac. 2002 Vol. 8 s. 39-42 

      333. ZAKRZEWSKI Andrzej J.: Ksiądz 

Profesor dr hab. Jan Związek - historyk Kościoła i 

Ziemi Częstochowskiej. Prace Nauk. WSP w 

Częst.. Zesz. Hist. 1997 [Z.] 4  s. 9-15, Sum. 

     334. LATAWIEC Piotr: Dr Ryszard Żmuda (ur. 

1950). Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 2 s. 442-460 

5. Kanoniści 

     335. POLSCY kanoniści (wiek XIX i XX): 

zebrane zbiorowo materiały oprac. i ułożył Joachim 

Roman Bar. Cz. 1–2. Warszawa 1981 

**** 

     336. FINIS legis Christus: księga pamiątkowa 

dedykowana księdzu profesorowi Wojciechowi 

Góralskiemu z okazji siedemdziesiątej rocznicy 

urodzin. / red. Józef Wroceński, Jan Krajczyński. T. 

1. Warszawa 2009 

     337. ARS boni et aequi: księga pamiątkowa 

dedykowana księdzu profesorowi Remigiuszowi 

Sobańskiemu z okazji osiemdziesiątej rocznicy 

urodzin / red. Józef Wroceński, Helena Pietrzak. 

Warszawa 2010 

     338. GÓRALSKI Wojciech: Ksiądz rektor 

Remigiusz Sobański, uczony, nauczyciel, sędzia. 

Warszawa 2005 

     339. JANCZEWSKI Zbigniew: Sylwetka 

księdza profesora doktora habilitowanego 

Rmigiusza Sobańskiego. Prawo Kanon. 2000 R. 43 

nr 3/4 s. 5-37 

     340. WROCEŃSKI Józef: Ks. prof. dr hab. 

Remigiusz Sobański (1930-2010). Prawo Kanaon. 

2011 R. 54 nr 1/2 s. 5-16 

     341. VALEAT aequitas: księga pamiątkowa 

ofiarowana księdzu profesorowi Remigiuszowi 

Sobańskiemu / [red. nacz. Maksymilian Pazdan] 

Katowice 2000 

6. Katecheci 

    342. GAWLIK Maciej, SZCZEPANIAK Jan: 

Księża katecheci diecezji krakowskiej 1880-1939: 

słownik biograficzny. T. 1. Kraków 2000 

     343. SŁOWNIK katechetyków polskich XX 

wieku: praca zbiorowa / pod red. Ryszarda 

Czekalskiego, przy współpr. Zbigniewa Marka i 

Romana Murawskiego. Warszawa 2003 

7. Kaznodzieje 

     344. BEDNAREK Antoni: Mały słownik 

kaznodziejów: wystąpienia okolicznościowe od 

romantyzmu po okres międzywojenny. Lublin 1992 

**** 

     345. WIELCY kaznodzieje Krakowa: studia in 

honorem prof. Eduardi Staniek / red. Kazimierz 

Panuś. Kraków 2006 

8. Pisarze / Poeci 

     346. ŁĄCZKOWSKI Zdzisław Tadeusz: Poeci 

pańskiej winnicy: słownik osób duchownych 

piszących wiersze. Warszawa 2004 

     347. MANDZIUK Józef: Słownik księży pisarzy 

archidiecezji wrocławskiej 1945-1992. Warszawa 

1997 

     348. MANZANARES Cesar Vidal: Pisarze 

wczesnochrześcijańscy I-VII w.: mały słownik / 

przekł. Ewa Burska. Wyd. 2. Warszawa 2001 

     349. PRZEBIERACZ Edward: Mini-słownik 

biograficzny polskich współczesnych poetów 

religijnych. T. 1- 4. Gliwice 1994, 1998, 2002; 

Tarnowskie Góry 2010  

     350. STAROWIEYSKI Marek: Słownik 

wczesnochrześcijańskiego piśmiennictwa 

Wschodu: literatury – arabska, armeńska, etiopska, 

gruzińska, koptyjska, syryjska. Warszawa 1999 

**** 

     351. JASTRZĘBSKA Agnieszka: Ojciec 

Aleksander Łaziński i jego literacka twórczość. 

Stud. Claromont. 2009 T. 27 s. 551-566 
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9. Teologowie 

     352. LEKSYKON wielkich teologów XX/XXI 

wieku. / red. Józef Majewski, Jarosław Makowski. 

T. 2-3. Warszawa 2004, 2006 

     353. SŁOWNIK polskich teologów katolickich / 

pod red. Hieronima Eug[eniusza] Wyczawskiego. 

T. 1-4. Warszawa 1981-1982 
   Toż. T. 5-7.(1918-1981) / pod red. Ludwika Grzebienia, 1983 

   Toż. 8. (1981- 1993) / pod red. Józefa Mandziuka, 1995  

   Toż. 9. (1994- 2003) / pod red. Józefa Mandziuka, 2006 

**** 

     354. CHMIELEWSKI Marek: Teologowie 

duchowości w Polsce 2003. Lublin 2003 

     355. CHMIELEWSKI Marek, SŁOMKA 

Walerian: Polscy teologowie duchowości. Lublin 

1993 

     356. DERDZIUK Andrzej: Polscy teologowie 

moraliści w XVIII wieku. Rocz. Teol. 2001T. 48  z. 

3 s. 5-19, Sum. 

     357. TEOLOGU polski, co sądzisz o swojej 

twórczości. Oprac. i red. Stanisław Celestyn 

Napiórkowski. Niepokalanów 2007 

 

**** 

     358. . GRACZYK Marian: Ks. profesor 

Stanisław Olejnik jako teolog: z refleksji nad 

życiem i dziełem. Stud. Włocł. 2000 T. 3 s. 7-19 

     359. KSIĄDZ profesor Janusz Nagórny – teolog 

moralista (1956-2006) / red. Krzysztof Jeżyna, 

Jerzy Gacko, Wojciech Rzepa. Lublin 2010 

     360. SERVIRE Deo et hominibus: [25 lat pracy 

naukowej ks. prof. dr hab. Stanisława Urbańskiego, 

dziekana Wydziału Teologicznego ATK/UKSW 

w Warszawie]. / red. Włodzimierz Gałązka, Piotr 

Latawiec, Henryk Podolski, Krzysztof Trawkowski. 

Warszawa 2009 

XV. Zakony i zgromadzenia zakonne 

1. Ogólne 

     361. GÓRSKI Karol, BORKOWSKA Anna 

Małgorzata: Historiografia zakonna a wzorce 

świętości w XVII w. Warszawa 1984 

     362. ŻMUDA Ryszard: Materiały do bibliografii 

zakonów i zgromadzeń zakonnych w Polsce 1945-

2000. T. 1. Osoby konsekrowane. T. 2 Instytuty 

życia konsekrowanego. Łódź 2004. Dok. elektr. 

Biblioteka wirtualna FIDES 

**** 

I. Męskie instytuty życia konsekrowanego 

1. Bernardyni 

     363. KACHEL Józef: Bernardyni 1453-2003. 

Kapłani i bracia zakonni prowincji polskich oraz 

kustodii św. Michała na Ukrainie. T. 1-6. Wyd. 

jubil. Warta 2004 

     364. KAZANOWSKA Zuzanna: Bernardyni 

krakowscy zmarli w XIX i XX wieku. Kraków 

2003 

     365. KAZANOWSKA Zuzanna: Bernardyni na 

cmentarzu w Dukli zmarli w XIX i XX wieku. Prz. 

Kalwar. 2005 [T.] 9  s. 69-77 

    366. PREJS Roland: Bernardyni Prowincji 

Małopolskiej po kasacie 1864 r. Stud. Franc.. 1999 

[T.] 10  s. 327-371 

     367. SŁOWNIK polskich pisarzy 

franciszkańskich : bernardyni i franciszkanie śląscy, 

franciszkanie konwentualni, klaryski oraz 

Zgromadzenia III Reguły / pod red. Hieronima 

Eugeniusza Wyczawskiego. Warszawa 1981 

     368. TOMCZAK Salezy Bogumił: Wybitni 

bernardyni żyjący w klasztorze poznańskim w 

latach 1455-1836. Stud. Franc. 2008 [T]18  s. 423-

442, Riass 

**** 

     369. TEMPUS est Optimus magistervitae: prace 

dedykowane ojcu profesorowi Wiesławowi 

Franciszkowi Murawcowi  OFM / pod red. 

Aleksandra Krzysztofa Sitnika. Kraków 2011 

   370. ZWIAZEK Jan: Życiorys naukowy 

i bibliografia prac Wiesława Murawca OFM 1970-

1999 / zebrał i wstępem opatrzył. Kraków 1999 

     371. MANDZIUK Józef: Życie i działalność ks. 

prof. dr hab. Hieronima Eugeniusza Wyczawskiego 

OFM Obs. (1918-1993). Stud. Theol. Vars. 1993 R. 

31 nr 1 s. 7-17 

     372. SITNIK Aleksander Krzysztof: Człowiek-

Mistrz-Przyjaciel ; Hieronim Eugeniusz Wyczawski 

OFM (1918-1993) W: Źródła wielkości mistrzów; 

księga jubileuszowa dedykowana profesorowi 

Piotrowi Pawłowi Gachowi / red. Marian Nowak, 

Roman Jasiak, Jolanta Mazur. Lublin 2013 s. 207-

227 

     373. ŻMUDA Ryszard: Dokumentacja  

działalności naukowej i dydaktycznej – ks. prof. dr 

hab. Hieronima Eugeniusza Wyczawskiego OFM 

za lata 1947-1992. Kalwaria Zebrzydowska 1993 

**** 

    374. CHRÓŚCIK Lucyna: Ojciec Romuald 

Gustaw OFM dyrektor Biblioteki Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego. Łódź 1999 Uniwersytet 

Łódzki. Wydział Filologiczny. Praca magisterska. 

Promotor prof. dr hab. Janusz Kapuścik 

     375. GAJDA Oliwia: Życie i działalność ks. 

prof. dr hab. Hieronima Eugeniusza Wyczawskiego 

(1918-1993). Warszawa 2008 Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wydział Nauk 
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Historycznych i Społecznych. Praca magisterska. 

Promotor ks. prof. dr hab. Józef Mandziuk 

2. Bonifratrzy 

     376. ŁOBOZEK Marcin Maksymilian: 

Przyczynek do zarysu sylwetek prowincjałów 

odrodzonej polskiej prowincji zakonnej 

Bonifratrów pod wezwaniem Najświętszej Maryi 

Panny. 75 lat istnienia prownicji. Cieszyn 1997 

3. Cystersi 

     377. GERLIC Henryk: Udział rudzkiego 

gimnazjum cysterskiego w kształceniu młodzieży 

szlacheckiej. Roczn. Muzeum w Gliwicach. T. 13: 

1998 s. 145-191, sum., Zsf. 

    378. GERLIC Henryk: Znaczenie gimnazjum 

cysterskiego w Rudach dla podniesienia poziomu 

wykształcenia młodzieży gliwickiej w drugiej 

połowie XVIII i początkach XIX w. Rocz. Muz. w 

Gliwic. 1999 T. 14  s. 61-100, Sum., Zsfg 

     379. IWICKI Zygmunt: Konwent oliwski (1186-

1831) : leksykon biograficzny i nie tylko... , 

współpr. Maria Babnis, Gdańsk, Pelpin 2010 

     380. KACZMAREK Krzysztof: Lista opatów 

klasztoru cystersów w Wieleniu-Przemęcie (do 

roku 1596): próba rekonstrukcji. Scripta Minora. 

1998 [nr] 2  s. 51-98 

     381. KLOSKOWSKI Grzegorz: Sylwetki 

cystersów pelplińskich w nekrologach i kronice. 

Stud. Pelpl. T.44: 2011 s. 151-302 

    382. MARSZALSKA Jolanta M[ałgorzata], 

GRACZYK Waldemar: Opaci i przeorzy klasztoru 

oo. Cystersów w Szczyrzycu od XIII do XX wieku. 

Kraków 2006 

     383. STARZYŃSKI Marcin: Katalog opatów 

mogilskich w średniowieczu. Nasza Przeszł. 2003 

T. 100 s. 77-126 

4. Dominikanie 

     384. BUCICHOWSKI Wacław: Lista lektorów 

dominikańskich prowincji polskiej (od erygowania 

prowincji do roku 1525). Prz. Tomist. 1997 T. 6/7  

s. 45-52, Argum., Sum., Zsfg 

     385. PROKOP Krzysztof Rafał: Polscy biskupi 

dominikańscy: słownik biograficzny. Kraków 2013 

**** 

     386. BEDOUELLE Guy: Na obraz świętego 

Dominika: żywoty świętych dominikańskich; przeł. 

Marek Sikorowski. Poznań 2001 

     387. JEŻELI Bóg jest...księga jubileuszowa na 

siedemdziesiąte urodziny ojca profesora Jana 

Andrzeja Kłoczowskiego / red. nauk. Joanna Barcik 

i Grzegorz Chrzanowski. Kraków 2007 

     388. PRÓBA biografii Jacka Woronieckiego OP 

i jego Wyznania / red. nauk. Maurycy Lucjan 

Niedziela. Lublin. 2011 

5. Franciszkanie 

     389. GOGOLA Zdzisław: Biogramy 

męczenników franciszkańskich z Peru. W Nurcie 

Franc. 2000 T. 9  s. 285-304, Sum. 

     390. KATALOG Prowincji Matki Bożej 

Niepokalanej Zakonu Ojców Franciszkanów 

w Polsce: rok jubileuszowy 1939-1989. Warszawa 

1989 

     391. ŁOPAT Jerzy: Leksykon postaci 

franciszkańskich z XIII i XIV wieku. 

Niepokalanów 2011 
     Toż. Supl. 2012 

     392. MURAWIEC Wiesław Franciszek: 

Zaangażowanie patriotyczne zakonników 

franciszkańskich Prowincji Niepokalanego 

Poczęcia NMP w Polsce. Kośc. w Pol. 2010 [T.] 9  

s. 297-319, Sum. 

     393. PREJS Roland: Franciszkanie Prowincji 

Polskiej po kasacie 1864 r. W Nurcie Franc. 2000 

T. 9  s. 187-226, Sum. 

     394. PREJS Roland: Słownik biograficzny 

zakonników franciszkańskich Królestwa Polskiego 

po kasacie w 1864 roku. Poznań 2004 

     395. PROKOP Krzysztof Rafał: Polscy biskupi 

franciszkańscy: słownik biograficzny. Kraków 

2003 

     396. RUSECKI Innocenty: Sylwetki polskich  

świętych, błogosławionych i sług Bożych z Zakonu 

Braci Mniejszych św. Franciszka z Asyżu. 

Kalwaria Zebrzydowska, Kraków 2005 

     397. SŁOTWIŃSKI Tadeusz, DAMIAN 

Maksymilian: Polonia Seraphica. Polscy święci 

franciszkanie. Wrocław 2009 

     398. SŁOWIŃSKI Tadeusz, DAMIAN 

Maksymilian: Święci franciszkańscy na każdy 

dzień. Wyd. 2 popr. i uzup. Wrocław 2008 

**** 

     399. BRAT Zdzisław Borowiec (1975-1997): 

postulant franciszkanów konwentualnych: praca 

zbiorowa / pod red. Ryszarda Żmudy. Kielce 2008 

     400. GAJDA Sławomir: Życie i działalność o. 

Apoloniusza Żynela (1914-1987). Lignum Vitae 

2000 T. 1 s. 295-305 

6. Jezuici 

     401. CHYROWIACY: słownik biograficzny 

wychowanków Zakładu Naukowo-

Wychowawczego OO. Jezuitów w Chyrowie : 

1886-1939 / oprac. Ludwik Grzebień, Jerzy 

Kochanowicz, Jan Niemiec. Kraków 2000 
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     402. CIEŚLAK Stanisław: Oblicza cierpienia 

i miłości : słudzy Boży jezuici - męczennicy z II 

wojny światowej. Kraków 2009 

     403. DAROWSKI Roman: Filozofia jezuitów w 

Polsce w XX wieku. próba syntezy: słownik 

autorów. Kraków 2000 

     404. FROS Henryk: Święci i błogosławieni 

Towarzystwa Jezusowego. Kraków 1992 

     405. GRZEBIEŃ Ludwik: Słownik jezuitów 

polskich 1564–1990. T. 1–12. Kraków 1993 

     406. GRZEBIEŃ Ludwik, KOCHANOWICZ 

Jerzy: Słownik jezuitów, muzyków i prefektów 

burs muzycznych. Kraków 2002 

    407. GRZEBIEŃ Ludwik, KOCHANOWICZ 

Jerzy, NIEMIEC Jan: Chyrowiacy: słownik 

biograficzny wychowanków Zakładu Naukowo-

Wychowawczego OO. Jezuitów w Chyrowie 1886-

1939. Kraków 2000 

     408. KADRA kolegium jezuickiego w świetle 

katalogów z lat 1758 i 1764. [Wyd.] Stanisław 

Roszak. Roczn. Toruński. 1996 T. 23 s. 133-138 

      409. KNOPEK Jacek: Poczet jezuitów 

chojnickich. Chojnice 2006 

     410. LISIAK Bogdan: Jezuici polscy a nauki 

ścisłe od XVI do XIX wieku : słownik 

biobibliograficzny. Kraków 2000 

     411. OBIREK Stanisław: Jezuici na dworach 

Batorego i Wazów. Kraków 1996 

     412. PALUSZKIEWICZ Felicjan: Bracia 

Towarzystwa Jezusowego. Rzym 1986  

     413. PALUSZKIEWICZ Felicjan: ...inny cię 

opasze i poprowadzi dokąd nie chcesz. Jezuici 

polscy, męczennicy nazizmu, kandydaci na ołtarze. 

Warszawa 2000 

     414. PALUSZKIEWICZ Felicjan: Jezuici w 

Warszawie. Przewodnik-informator. Warszawa 

1998  

     415. PALUSZKIEWICZ Felicjan: Mały słownik 

jezuitów w Polsce. Warszawa 1995 

      416. PALUSZKIEWICZ Felicjan: Przyszli 

służyć. Rzym 1985 

      417. POPLATEK Jan, PASZENDA Jerzy: 

Słownik jezuitów artystów. Kraków 1972 

      418. PYSZKA Stanisław: Sylwetki jezuickich 

publicystów i działaczy społecznych: 1872-1918. 

Kraków 1996 

      419. SIKORSKI Józef: Jezuici prowincji 

wielkopolsko-mazowieckiej w okresie II wojny 

światowej w Dachau. W: Kościół katolicki na 

ziemiach Polskich w czasie II wojny światowej / 

pod red. Franciszka Stopniaka. Warszawa 1985 

s. 3-156 (Materiały i Studia, 7) 

      420. STARNAWSKI Jerzy: Pisarze jezuiccy 

w Polsce (wiek XVI- XIX). Studia i materiały. 

Kraków 2007 

     421. UCZNIOWIE-Sodalisi Gimnazjum 

Jezuitów w Brunsberdze (Braniewie) 1579-1623. 

Oprac. Marek Inglot przy współpr. Ludwika 

Grzebienia. Kraków 1998 

**** 

     422. JEZUICKA ars historica: prace ofiarowane 

księdzu profesorowi Ludwikowi Grzebieniowi SJ / 

[red. Marek Inglot, Stanisław Obierek]. Kraków 

2001 

     423. PAMIĘĆ wieków kształtuje potomność: 

księga jubileuszowa dedykowana księdzu 

profesorowi Ludwikowi Grzebieniowi SJ z okazji  

70. urodzin / [red. Andrzej Bieś, Beata Topij-

Stempińska]. Karków 2010 

     424. CIEŚLAK Stanisław: Misjonarz Afryki śp. 

ks. kard. Adam Kozłowiecki SJ (1911-2007). Rocz. 

Wydz. Pedagog.- WSF-P Ignatianum 2007 s. 85-

113 

     425. LATAWIEC Piotr: Ksiądz kardynał Adam 

Kozłowiecki SJ (1911-2007) – wielki człowiek 

Kościoła. Fides 2011 nr1/2 s. 186-195 

     426. LIBRORUM amatori : księga pamiątkowa 

ofiarowana Czesławowi Michalunio SJ na 50-lecie 

ofiarnej pracy w Bibliotece Filozoficznej 

Towarzystwa Jezusowego w Krakowie / [red.: 

Andrzej Paweł Bieś]. - Kraków 2004 

     427. DAROWSKI Roman: Tadeusz Ślipko SJ: 

biographisch-bibliographische Daten und 

philosophische Einsichten; tł. z pol. Ludger Joos. 

Forum Philosoph.  2002 T. 7 s. 29-48 

7. Kanonicy regularni 

     428. ŁATAK Kazimierz: Poczet rządców 

opactwa Bożego Ciała Kanoników Regularnych 

Laterańskich w Krakowie. Kraków 2005 

     429. MAKARCZYK Irena: Biskupi polscy z 

Zakonu Kanoników Regularnych Laterańskich. 

Echa Przeszł. [T.] 8: 2007 s. 23-56, Sum. 

8. Kapucyni 

    430. GADACZ Jan Ludwik: Słownik polskich 

kapucynów. T. 1-2. Wrocław 1985, 1986 

     431. KSIĘGA zmarłych członków zakonu braci 

mniejszych kapucynów w dawnej prowincji 

polskiej i obecnej prowincji warszawskiej oraz ich 

dobrodziejów. Warszawa 1992 

     432. PIOTROWSKI Wiktor: Krótki opis życia i 

czynów niektórych kapłanów i braci świętego 

Franciszka Braci Mniejszych Kapucynów Prowincji 

Polskiej. W: „Z ziemi włoskiej do Polski ...” 

Przybycie i zakorzenienie zakonu kapucynów w 
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Polsce / red. Andrzej Derdziuk. Lublin – 

Sandomierz 2006 

     433. WARACHIM Hieronim: Kapucyni 

sybiracy. Kraków 2009 

     434. ZŁOTKOWSKI Cherubin: Kapucyni XX 

wieku: Prowincja Warszawska. T. 1. Biała 

Podlaska - Lublin 2006 

**** 

     435. PREJS Roland: O. Marian Jerzy Cygan 

OFMCap.  (1924-2006). Stud. Franc. 2007 T. 17 s. 

451-496 [1989-2002]  

    436. PREJS Roland: Ojciec doktor Florian Jerzy 

Duchniewski. W: W kręgu dziejów Kościoła i 

rodziny franciszkańskiej / red. Roland Prejs. 

Warszawa 1999 s. 13-16 

9. Karmelici bosi 

     437. NEUMANN Piotr Franciszek: Materiały do 

słownika karmelitów bosych na historycznych 

ziemiach Rzeczypospolitej. Z. 1. Poznań 2005 

     438. PRZEWODNICY na Górę Karmelu 

ukazani przez Jana Pawła II / pod red. Czesława 

Gila, przy współpr. Szczepana T. Praśkiewicza. 

Kraków 2000 

**** 

     439. DUBEL Konrad: Sylwetka duchowa sługi 

Bożego o. Anzelma od św. Andrzeja Corsini - OCD 

(Macieja Józefa Gądka 1884-1969). Kalis. Stud. 

Teol. 2007 T. 6 s. 109-116 

10. Karmelici trzewiczkowi 

     440. MANDZIUK Józef: O. prof. UKSW dr 

hab. Bronisław Panek OC – badacz Polonii 

Francuskiej: (w 70-tą rocznicę urodzin). Saec. 

Christ. 2002 R. .... nr 2 s. 5-11 

11. Kartuzi 

     441. AMICTA sole . Księga pamiątkowa ku czci 

ojca profesora Andrzeja Ludwika K r u p y  OFM 

(1910-1992). Red. Stanisław Celestyn 

Napiórkowski. Lublin 2003 

    442. BRUNA od Maryi: Święci Zakonu 

Kartuzów. Warszawa 2009 

12. Krzyżacy 

    443. KRAJNIAK Radosław: Prepozyci 

krzyżackiej kapituły katedralnej w Chełmży w 

latach 1266-1457. Zap. Hist. 2010 T. 75  z. 3 s. 7-

37, Zsfg, Sum. 

    444. PIZUŃSKI Paweł: Krzyżacy od A do Z. 

Skarszewy 2000 

     445. PIZUŃSKI Paweł: Poczet wielkich 

mistrzów krzyżackich. Gdańsk 1997 
     Toż. Wyd. 2 popr. i uzup. Skaryszewy [2000] 

13. Marianie 

      446. ALBUM zmarłych ojców i braci 

Zgromadzenia Księży Marianów 1700-1997. Red. 

Jan Bukowicz. Wyd. 5. Warszawa 1997  
     Toż. Wyd. 6. Puszcza Mariańska 2001 

     447. BUKOWICZ Jan: Świadkowie wiary. 

Marianie prześladowani przez hitleryzm i 

komunizm. Warszawa 2001  

 14. Misjonarze  

     448. HAŁABURDA Marek, SZCZEPANIAK 

Jan: Katalog alumnów seminarium na Stradomiu 

(1801-1900). Wyd. 2 popr. Kraków 2006 

      449. SZCZEPANIAK Jan: Katalog alumnów 

seminarium stradomskiego (1732-1800). Kraków 

2003 
      Toż. Wyd. 2 popr. 2006 

    450. WYCISŁO Janusz: Słownik biograficzny 

Misjonarzy Zgromadzenia Świętego Wincentego 

a Paulo ziemi pszczyńskiej. Kraków 2003 

15. Oblaci 

    451. PETELSKI Paweł: Polscy Misjonarze 

Oblaci Maryi Niepokalanej w północnej i 

zachodniej Kanadzie. Collect. Theol. 2001 An. 71  

fasc. 3 s. 183-188 

16. Pallotyni 

     452. KIETLIŃSKI Henryk: Słudzy Boży. Z 

Polskich prowincji Stowarzyszenia Apostolstwa 

Katolickiego (Pallotyni) ... Ząbki 2007 

 

     453. PARZYSZEK Czesław: Duchowość 

pallotyńskich sług Bożych – męczenników. W: 

Oblicza polskiej duchowości / red. Włodzimierz 

Gałązka. Warszawa 2013 s. 281-297 

17. Pasjoniści 

     454. PREJS Roland: Ojciec profesor Henryk 

Damian Wojtyska CP (1933-2009). Kośc. w Pol. 

2010 T. 9 s. 537-552 

18. Paulini 

     455. CZERWIEŃ Henryk, ZBUDNIEWEK 

Janusz: Bibliografia Zakonu Paulinów za lata 1500-

1990. T. 1: Prawodawstwo, stan personalny, 

klasztory. Cz. 1-2. Warszawa 2008 

     456. PŁATEK Józef Stanisław: Dzieje Paulinów 

XX wieku. Życie i działalność. Częstochowa 2003 

     457. VERITATI serviens: księga pamiątkowa 

ojcu profesorowi Januszowi Zbudniewkowi ZP. / 

[kom. red. Jan Dzięgielewski  et. Al.] Warszawa 

2009 
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19. Pijarzy 

     458. BOGDZIEWICZ Henryk: Pijarscy pisarze, 

literaci – teoretycy literatury, prozaicy – w okresie 

Oświecenia. Kraków 1998 

     459. KURKOWSKI Jarosław: Wybitni 

nauczyciele i uczniowie szkoły pijarskiej w 

Szczuczynie (1718-1832). Kwart. Hist. Nauki i 

Techn. 1995 R. 40  nr 1 s. 83-104, Sum. 

     460. WIERZBICKA Beata: Materiały 

rękopiśmienne, źródła drukowane oraz zastawienie 

literatury dotyczącej kolegium oo. Pijarów w 

Podolińcu. 2007 R. 16  nr 1/2 s. 19-24 

**** 

      461. JADACH Jan, ŁOJEK Anna: Stanisław 

Hieronim Konarski – jego życie i działalność 

(bibliografia). W: Wielkie dzieło reformy 

wychowania – ksiądz Stanisław Konarski (1700-

1773). Materiały z sesji naukowej. Ostrowiec 

Świętokrzyski 2005 s. 63-88 

20. Redemptoryści 

      462. SYLWETKI redaktorów naczelnych. 

Homo Dei 2007 R. 76 s. 38-63 

**** 

  

     463. MYSZOR Wincenty: Ks. prof. dr hab. Emil 

Stanula (1935-1999): wspomnienie o jego pracy w 

Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Saec. 

Christ. 2000 R. 7 nr 1 s. 5-12 

21. Reformaci 

     464. BŁACHUT Adam Jan: Słownik artystów 

reformackich w Polsce. Warszawa 2006 

22. Salezjanie 

     465. KANT Bronisław: Księga męczeństwa 

Salezjanów polskich: 55 polskich salezjanów 

zamordowanych przez hitlerowców. Warszawa 

2012 

     466. ORŁOŃ Marian: Wierni do końca. Nowi 

błogosławieni w Rodzinie Salezjańskiej. Wyd. 2 

uzup. Wrocław 1999 

     467. SZMIDT Stanisław: Święci, błogosławieni, 

słudzy Boży Rodziny Salezjańskiej. Warszawa 

1997 

ŚWIDA Andrzej: Inspektorzy polskich prowincji 

salezjańskich. Cz. 1-2. Warszawa 1989, 1990  

     468. ŻUREK Waldemar Witold: Salezjańscy 

męczennicy Wschodu. Lublin 2003 

23. Salwatorianie 

    469. KSIĘGA zmarłych salwatorianów polskich 

1900–1975: oprac. zbiorowe / pod red. Antoniego 

Kiełbasy. Rzym – Kraków 1975 

**** 

     470. BRUŹDZIŃSKI Andrzej: Historyk liturgii: 

ks. dr hab. Józef Andrzej (Wacław) Boguniowski 

SDS (1933-2007). Stud. Salvat. Pol. 2009 T. 3 s. 

367-377 

    471. EUROPA, zadanie chrześcijańskie: księga 

pamiątkowa z okazji 65. rocznicy urodzin księdza 

profesora Helmuta Jurosa / red. Aniela Dylus. 

Warszawa 1998 

     472. SERVUS Sanctae Hedvigis fidelis: księga 

dedykowana księdzu Antoniemu Kiełbasie SDS / 

pod red. Józefa Swastka, Michała Pieli Wrocław 

2011 

24. Sercanie 

     473. W SERCU Jezusa zasnęli : życiorysy 

zmarłych polskich sercanów (1918-1964). T. 1-2. 

Wyd. 2 popr. i uzup. Warszawa 2007 

25. Werbiści 

     474. BŁOGOSŁAWIENI werbiści męczennicy 

lat wojny 1939-1945 / red. Eugeniusz Śliwka. 

Pieniężno 1999 

     475. KAŁUŻA Henryk: Błogosławieni... 

o błogosławionych misjonarzach werbistach, 

męczennikach i o świętych Arnoldzie Janssenie 

oraz Józefie Freinadametzu. Nysa 2003  

     476. MIOTK Andrzej: Werbiści polskiego 

pochodzenia na misjach w Chinach. Stud. Misjol. 

2008 T. 1 s. 67-93 

II. Żeńskie instytuty życia konsekrowanego 

1. Ogólne 

     477. BORKOWSKA Małgorzata: Leksykon 

zakonnic polskich epoki przedrozbiorowej. T. 1: 

Polska Zachodnia i Północna; T. 2: Polska 

Centralna i Południowa; T. 3: Wielkie Księstwo 

Litewskie i Ziemie Ruskie Korony Polskiej. 

Warszawa 2005- 2008 

     478. MISIUREK Jerzy: Wielkie mistyczki 

Kościoła. Wyd. 2 uzup. Lublin 1999 

     479. PETRY-MROCZKOWSKA Joanna: 

Niepokorne święte. Kraków 2007 

     480. SIOSTRY zakonne w Polsce: słownik 

biograficzny / kom. red. Krystyna Dąbrowska, 

Jerzy Kłoczowski, Daniel Olszewski, Anna 

Siewierska. T. 1. Niepokalanów 1994 

     481. SŁOWNIK medycyny i farmacji Górnego 

Śląska/ red. nauk. Alfred Puzio. T. 1-3. Katowice 

1993, 1995, 1997 
   Toż. T. 4/ red. Jerzy Marian Dyrda. 2000 

   Toż. T. 5/ red. Jerzy Marian Dyrda i Barbara Gruszka. 2003 

   Toż. T. 6/ pod red. Władysława Pierzchały. 2007 
   M. in. pielęgniarki – siostry zakonne  
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2. Benedyktynki 

     482. BŁOGOSŁAWIENI, którzy umierają w 

Panu . Nekrologia Sióstr Benedyktynek Misjonarek 

i szczególnych dobroczyńców zgromadzenia (1924-

1999). Praca zbiorowa / pod red. Ambrozji Jadwigi 

Kalinowskiej. Olsztyn 2001  

     483. BORKOWSKA Małgorzata: Słownik 

mniszek benedyktyńskich w Polsce. Tyniec 1989 

     484. BORKOWSKA Małgorzata: Słownik 

mniszek ksień benedyktyńskich. Niepokalanów 

1996 

     485. BORKOWSKA Małgorzata: Słownik 

polskich ksień benedyktyńskich. Niepokalanów 

1996 

     486. KSIENIE klasztoru staniąteckiego. Oprac. 

Józef Marecki. Krak. Rocz. Archiw. 2000 T. 6  s. 

99-121, Sum. 

     487. SZYLAR Anna: Liczba zakonnic, skład 

osobowy i rotacja na urzędach w klasztorze 

benedyktynek w Sandomierzu w latach 1615-1903. 

Nasza Przeszł. 2004 T. 102  s.287-352, Sum 

3. Karmelitanki bose 

     488. GIL Czesław: Słownik polskich 

karmelitanek bosych 1612-1914. Kraków1999 

4. Klaryski 

      489. GĄSIOROWSKA Patrycja: Skład 

osobowy klasztoru klarysek w Krakowie do końca 

XVIII wieku. Kraków 2005 

5. Norbertanki 

     490. KABACIŃSKI Ryszard, KARCZEWSKI 

Dariusz: Przeorysze i podprzeorysze klasztoru 

norbertanek w Strzelnie od końca XII wieku do 

1837 r. Nasza Przeszł. 2000  [T.] 94  s. 135-176, 

Sum. 

6. Urszulanki Serca Jezusa Konającego 

     491. GOGACZ Mieczysław: Glosa do tematu 

religii : siostrze profesor Zofii Józefie Zdybickiej 

z gratulacjami na dzień jubileuszu.  Rocz. Filoz.  

1999 z. 2  s. 33-35 

7. Urszulanki Unii Rzymskiej 

     492. ECCLESIA, cultura, potestas: studia 

z dziejów kultury i społeczeństwa. Księga 

ofiarowana siostrze profesor Urszuli Borkowskiej / 

pod red. Pawła Krasa [i in.] Kraków 2006 

XVI. Polonia 

    493. JUDYCKA Agata, JUDYCKI Zbigniew: W 

służbie Bogu i światu: słownik biograficzny : 

polscy i polskiego pochodzenia kapłani, zakonnicy 

i siostry zakonne pełniący posługę w różnych 

krajach świata: Anno Domini 2002. Toruń 2002 

     494. JUDYCKI Zbigniew Andrzej: Polscy 

duchowni w świecie : słownik biograficzny. T. 1. 

Kielce 2008 

     495. SZYMAŃSKI Józef: Duszpasterze Polonii 

i Polaków za granicą: słownik biograficzny. T. 1. 

Lublin, Kolbuszowa 2010 

     496. ZAREBCZAN Władysław Marian: Polacy 

w Watykanie: instytucje i urzędy oraz Polacy 

w nich pracujący: historia i współczesność. Pelpin 

2004 

XVII. Martyrologium / Represjonowani 

      497. BIOGRAMY duchownych, ofiar 

komunizmu i (wybór). Znaki Nowych Czasów 2007 

R. 6 nr 18 s. 101-108 

     498. BULZACKI Krzysztof: Czy będą 

zapomniani? Księża, zakonnicy, zakonice obrządku 

rzymskokatolickiego zamordowani przez faszystów 

ukraińskich z Organizacji Ukraińskich 

Nacjonalistów i tzw. Ukraińskiej Powstańczej 

Armii. Zginęli za to, że uczyli miłości do: Boga, 

Ojczyzny, bliźnich, za to, że potępiali zbrodnie, że 

byli Polakami. Cz. 14. Oprac... Na Rubieży. Nr 65: 

2003 s. 35-36 

     499. CIEŚLAK Stanisław: Martyrologium 

Kościoła katolickiego w czasach nowozytnych. 

Kośc. w Pol. 2011 [T.] 10  s. 65-107 

     500. DZWONKOWSKI Roman: 

Duchowieństwo katolickie obrządku łacińskiego 

represjonowane w ZSRR w latach 1939-1988. 

Materiały do słownika biograficznego. Prz. Wsch. 

2000 T. 6  z. 3 s. 523-627 

      501. DZWONKOWSKI Roman: Leksykon 

duchowieństwa polskiego represjonowanego 

w ZSRS 1939-1988. Lublin 2003 

     502. DZWONKOWSKI Roman: Losy 

duchowieństwa katolickiego w ZSRR 1917-1939. 

Martyrologium. Lublin 1998 

     503. GRZYBOWSKI Michał Marian: 

Martyrologium duchowieństwa diecezji płockiej w 

latach II wojny światowej 1939-1945. Wyd. 2. 

Płock-Włocławek 2002  

     504. JACEWICZ Wiktor, WOŚ Jan: 

Martyrologium polskiego duchowieństwa 

rzymskokatolickiego pod okupacją hitlerowską 

1939- 1945. T. 1-5. Warszawa 1972 

     505. JEMIELITY Witold: Księża Diecezji 

Łomżyńskiej więzieni w latach 1944-1956. Stud. 

Teol. 1966 [T.] 14 s. 283-292 

     506. KOMAŃSKI Henryk: Czy będą 

zapomniani. Księża rzymskokatoliccy 

zamordowani przez ukraińskich terrorystów z 

Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów 

"Ukraińskiej Powstańczej Armii". Zginęli śmiercią 

męczeńską, tylko dlatego, że byli Polakami. Cz. 1-
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12. Zebrał i oprac. ... Na Rubieży. 1993-1998 Nr 

2030 

    507. KOMAŃSKI H[enryk]: Księża 

rzymskokatoliccy zamordowani przez ukraińskich 

terrorystów z Organizacji Ukraińskich 

Nacjonalistów "Ukraińskiej Powstańczej Armii". 

Na Rubieży. 1994 [R. 3] nr 1 s. 13 

     508. KOTAŃSKI Janusz: Męczeństwo księdza 

Popiełuszki: „Nie chcemy Polski, która nic nie 

kosztuje” – ks. Jerzy Popiełuszko. Teol. Polit. 

2004/2005 nr 2 s. 90-102 

     509. KRAHEL Tadeusz: Doświadczeni 

zniewoleniem: duchowni archidiecezji wileńskiej 

represjonowani w latach okupacji sowieckiej (1939-

1941). Białystok 2005 

    510. KRAHEL Tadeusz: Materiały dotyczące 

kapłanów rozstrzelanych przez Niemców 4 III 1942 

r. w Berezweczu. Stud. Teol. 1994 [T.] 12 s. 387-

406 

     511. LEKSYKON duchowieństwa 

represjonowanego w PRL w latach 1945-1989: 

pomordowani-więzieni-wygnani: praca zbiorowa / 

pod red. Jerzego Myszora, przy współudz. Jacka 

Żurka. T. 1-3. Warszawa 2002, 2004, 2006 

      512. LISTA strat wśród duchowieństwa 

metropolii lwowskiej obrządku łacińskiego w 

latach 1939-1945 / red. Józef Krętosz i Maria 

Pawłowiczowa. Opole 2005 

     513. MADAŁA Tadeusz: Polscy księża 

katoliccy w więzieniach i łagrach sowieckich od 

1918 r.: materiały do słownika biograficznego. 

Lublin 1996 

     514. MĘCZENNICY diecezji łomżyńskiej. 

Praca zbiorowa / pod red. Witolda Jemielitego i 

Pawła Bejgera. Łomża 2000  

     515. MĘCZENNICY Kościoła Warmińskiego 

XX wieku / p od red. Jana Guzowskiego. Olsztyn 

2004 

     516. MYSZOR Jerzy: Represje wobec 

duchowieństwa diecezjalnego w Polsce Ludowej 
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     517. MYSZOR Jerzy: Słownik biograficzny 
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Cassub. 2005 T. 7 s. 138-144 

 

Zakończenie 

Reasumując pragnę mocno podkreślić stwierdzenie powszechnie znane, ale przez 

niektórych autorów i oficyny wydawnicze lekceważone, że dla prawidłowego rozwoju każdej 

dyscypliny naukowej, niezbędne są różnego rodzaju wydawnictwa informacyjne 

(encyklopedie, informatory, słowniki, bibliografie i katalogi). Nie mam wątpliwości, że 

zawsze będą poszukiwane przez zainteresowanych omawianą problematyką użytkowników 

informacji naukowej.  

Refleksję naukową nad stanem badań biografistyki kościelnej w Polsce mogą ułatwić 

bibliografie materiałów biograficznych, z podziałem chronologicznym na kilka części, 

ponieważ do zarejestrowania będzie około kilkunastu tysięcy pozycji dotyczących 

poszczególnych osób. Takie opracowanie jest bardzo potrzebne dla badaczy biografistyki. 

Byłoby dokumentacją i przewodnikiem bibliograficznym dla kwerendzistów. 

Zainteresowanych biografistyką z zakresu nauk humanistycznych pragnę 

poinformować, że Wydawnictwo Diecezjalne w Sandomierzu, zamierza w 2014 roku wydać 

książkę bogato ilustrowaną pt.: „Służąc Bogu służyli Polsce”, która obejmuje ok. 300 postaci 

duchownych, prawdopodobnie w 3 tomach, pod redakcją prof. dr hab. Zdzisława Pietrzyka, 
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dyrektora Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie. Na 2015 rok planowany jest również druk 

czwartego suplementu „Słownika pracowników książki polskiej”, pod red. dr Magdaleny 

Rzadkowolskiej, adiunkta w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej 

Uniwersytetu Łódzkiego. Będę również starał się opracować jeszcze kilka bibliografii 

z historii Kościoła w Polsce, rejestrujących materiały biograficzne, w tym rozpisane 

encyklopedie, słowniki i prace zbiorowe, których udostępnienie planuję w znakomitej 

bibliotece cyfrowej Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES (http://www.fides.org.pl. ). 

Gorąco zachęcam Autorów/Redaktorów materiałów biograficznych do dalszego ich 

opracowywania, mając na uwadze dobro nauki, pomimo przewidywanych trudności. W XXI 

wieku istnieje potrzeba zarówno ich ogłaszania drukiem, jak i równoległe udostępnianie 

online w sieci Internet. To ważne zadanie dla nauk teologicznych powinny nadal 

kontynuować, podejmować i realizować nowe tematy, oprócz indywidualnych badaczy, 

uczelnie akademickie, seminaria duchowne, instytuty naukowe, zakony, oficyny wydawnicze, 

redakcje czasopism katolickich oraz biblioteki cyfrowe. Z publikacji wynika, że są znacznie 

wspomagane przez różne inne szkoły wyższe, towarzystwa naukowe i PAN/PAU. 
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Ryszard Żmuda 

 

Biografistyka kościelna w świetle polskich słowników i innych publikacji (1945-2013) 

Church’s biography in the light of Polish dictionaries and other publications (1945-2013) 

 

Słowa kluczowe: biografie, bibliografia, słowniki biograficzne i hagiograficzne, 

duchowieństwo, Kościół katolicki, Polska 

 

Key words: biographies, bibliographies, bibliographical and hagiographical dictionaries, 

priesthood, Catholic Church, Poland 

 

 

Streszczenie 

W artykule przedstawiono ogólne informacje i refleksje dla kwerendzistów biografistyki 

kościelnej. Zarejestrowano polskie słowniki biograficzne i hagiograficzne oraz 

zasygnalizowano inne materiały biograficzne. Wymieniono wybrane publikacje dotyczące 

hierarchów kościelnych, księży, zakonników, historyków Kościoła i przedstawicieli innych 

dyscyplin naukowych. 

 

Summary 

General information and reflections  for the researchers of church biographies are presented in 

the article. It includes Polish biographical and hagiographical dictionaries as well as other 

bibliographical materials. Selected publications related to church officials, priests, monks, 

church historians and other scientific disciplines’ representatives are listed. 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

NASI AUTORZY / CONTRIBUTORS 

 

Ryszard Żmuda – dr, historyk, bibliograf, biografista, dyrektor Biblioteki Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi 

 


